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صفحه صفحه 22 را بخوانید را بخوانید

در مراسم تودیع و معارفه استاندار هرمزگان مطرح شددر مراسم تودیع و معارفه استاندار هرمزگان مطرح شد

 افزایش اختیارات   افزایش اختیارات  
وعده وزیروعده وزیر به استاندار به استاندار

علاوه بر اختیارات عمومی ، اختیارات خاص نیز به استاندار هرمزگان تفویض می شود تا با این 
اختیارات،شاهد جهش در حوزه اقتصادی و سرمایه گذاری و.... در هرمزگان باشیم

تیترهای امروز

3

3

استاندار جدید هرمزگاناستاندار جدید هرمزگان
امید به آینده ای بهتر امید به آینده ای بهتر 

 برای نخستین بار در کشور برای کمک

 به حفظ اکوسیستم دریا صورت گرفت   

اجرای برنامه پاکسازی دریا توسط 
فولاد هرمزگان

  شوتی ها  شناسنامه دار   شوتی ها  شناسنامه دار 
می شوندمی شوند

راه آهن سریع السیر تهران 
بندرعباس؛ خوابی که تعبیر 

نمی شود؟

 آقای آشــوری استاندار جدید فرزندی از هرمزگان است و شش 
دوره از مردم هرمزگان برای نمایندگی مجلس شورای اسلامی رای 

اعتماد گرفت و علاوه بر تحصیلات متناسب، شناخت بسیار خوبی از 
استان هرمزگان و حوزه های ملی دارد.

جناب آقای دکتر محمد آشوریجناب آقای دکتر محمد آشوری
استاندار محترم هرمزگاناستاندار محترم هرمزگان

انتخاب شایســته جنابعالی به عنوان استاندار بومی اســتان هرمزگان را که نشان از اعتماد به 
توانمندی ها، تجربیات ارزشــمند و شناخت عمیق شــما از ظرفیت ها و مسائل این استان دارد 
صمیمانه تبریک عرض می نمایم.زحمات ماندگار و خدمات صادقانه شما در شش دوره نمایندگی 
مردم هرمزگان در مجلس شورای اسلامی، گواه روشنی بر تعهد و دلسوزی جنابعالی نسبت به 
این مرز و بوم است. یقین است با بهره گیری از این تجارب گران بها، هرمزگان در مسیر توسعه و 
پیشرفت قرار گرفته و به جایگاه اصلی خود در سطح کشور دست خواهد یافت.با آرزوی موفقیت 

برای جنابعالی در این مسیر خطیر، امید است با مدیریت شما، گام های بلندی در راستای اعتلای هرمزگان عزیز برداشته شود.

عطاالله معروفخانی - مدیرعامل شرکت فولادهرمزگانعطاالله معروفخانی - مدیرعامل شرکت فولادهرمزگان

با کمال مســرت و افتخار انتصاب جنابعالی را به عنوان اســتاندار 
هرمزگان که سمبل بارزی از توانایی های ارزشمند آن عزیز فرهیخته 
وتلاش های خستگی ناپذیر حضرت عالی می باشد را تبریک عرض 
می نمائیم .امید است در سایه الطاف الهی در پیش بردن اهداف عالی 

نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران  موفق و سربلند باشید. 
احمدیاحمدی

 اتحادیه صنف فروشندگان میوه و نهاده های کشاورزی  اتحادیه صنف فروشندگان میوه و نهاده های کشاورزی 

جناب آقای دکتر محمد آشوری تازیانیجناب آقای دکتر محمد آشوری تازیانی
  فرزند برومند هرمزگانفرزند برومند هرمزگان

با مرور خاطرات قریب به چهار ســال همکاری صمیمانه با شما و 
با یادآوری صحنه های تلاش و دلسوزی پیگیرانه ی جناب عالی در 
مدیریت ارشد هرمزگان بر خود فرض می دانیم متواضعانه از زحمات 

شما در این سال ها سپاسگزاری نماییم.
ضمن آرزوی موفقیت روزافزون برای شما درادامه مسیر زندگی امید 
است پیوسته مورد الطاف ایزد متعال قرار بگیرید و صحت و عافیت 

قرین شما و خانواده ی محترمتان باشد.
شرکت کشتی سازی سپهر دریا جنوبشرکت کشتی سازی سپهر دریا جنوب

جناب آقای مهندس مهدی دوستیجناب آقای مهندس مهدی دوستی

شهادت بانوی دو عالم امّ ابیها حضرت فاطمه الزهرا سلام الله علیها
 بر عموم مسلمانان تسلیت
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مدیر حوز ه های علمیه خواهران 
هرمزگان:

 حضرت فاطمه)س(مادری 
که اسوه ایثار و بصیرت بود

5

 پزشکیان در همایش بین المللی
 بیمه و توسعه:

 عده ای نان شب ندارند 
و عده ای با رانت برخوردارتر می شوند
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پزشکیان در همایش بین المللی بیمه و توسعه:

 عده ای نان شب ندارند 
و عده ای با رانت برخوردارتر می شوند

گروه سیاسی  // رئیس جمهور گفت: همه از ناترازی 
صحبت می کنیم اما می گوییم به هیچ چیزی دست 
نزنیم. یعنی روز به روز ناترازی بدتر شود، یک روزی 
باید مشــکل را حل کنیم. کی؟ زمانی که افتادیم و 

مردیم؟ 
مسعود پزشکیان در سی ویکمین همایش ملی و دوازدهمین 
همایش بین المللی بیمه و توسعه اظهار کرد: ضمن تسلیت ایام 
شهادت حضرت فاطمه زهرا )س( باید بگویم آنچه که شما 
هدف قرار دادید رضایتمندی و اعتماد مردم است. جلسه ای 
نباشــد که ما در دولت به مدیران و وزرا نگوییم کاری کنید 
که مردم راضی باشند. بنده تصورم این است که اگر دستورها 
و رهنمودهــای حضرت علی را اجرا کنیم نباید در جامعه 
نارضایتی داشــته باشیم.وی بیان کرد: حضرت علی )ع( به 
مالک می گویند دلیل اینکه درست یا غلط هستی این است 
که مردم درباره تو چه می گویند. بخشی که در مدیریت و 
اجرا داریم همان انصاف است. ما انصاف را در تمام سطوح 
و مقررات و قوانین می خواهیم. اگر می خواهیم حکومت 
اسلامی باشد باید انصاف را رعایت کنیم. برای رسیدن مردم 
به آرامش باید انصاف را رعایت کنیم. حضرت علی )ع( خدا 
و مردم را یک طرف می گذارد و مالک و دار دســته آن را 
طرف دیگر می گذارد. می گوید هرچه برای خود و قوم و 
خویش خود می خواهی برای مردم همان آن را بخواه.رئیس 
جمهور ادامه داد: اگر ما نیز اینگونه عمل کنیم آیا مردم از ما 
ناراضی می شوند؟ آنچه که برای جناح و دسته خود مزیتی 
می دهم بایــد به جناح مخالف هم آن مزیت را بدهم. باید 
با همه بر اساس انصاف عمل کنیم. اگر اینگونه باشیم یک 
جامعه سالم و انسانی خواهیم داشت. در خصوص بیمه آنچه 
که به ذهنم می رســد این است که ما در حوزه بهداشت و 
درمان خیلی چالش داریم، اما این به انصاف باز می گردد.

وی در ادامه بیان کرد: اکنون همه بیمه هستند و خدماتی از 
تامین اجتماعی می گیرند. یک فرد در منطقه محروم پول 
خود را دیر دریافت می کند، اما فردی در تهران از بیمارستان 
میلاد بهترین خدمات را می گیرد. یا بیمه تکمیلی را درست 
کردیم که زیرمیزی اســت که روی میز داده می شود. همان 
عملی که در بیمارستان دولتی با تعرفه ۱۰ تومن انجام می 
دهیم در خصوصی بــا تعرفه ۱۰۰ تومن انجام می دهیم و 

ساختار کشور را در ارائه خدمت به هم می ریزیم.
پزشــکیان افزود: یعنی بی عدالتی و بی انصافی در جامعه 
هســت. در دولتی هم زیرمیزی و سکه می گیرند تا عمل 
کنند. این به نگاه مدیریتی ما باز می گردد. بر اساس قانون 
بیمه بهداشــت و درمان، همه باید در یک چارچوب، یک 
بسته و با یک کیفیت خدمات دریافت کنند؛ نه اینکه فردی 
در منطقه دورافتاده خدمتی پایین تر دریافت کند. یعنی کسی 
که صدایش بلندتر است بیشتر خدمت می گیرد و کسی که 
صدایش پایین تر هست خدمت نمی گیرد. وظیفه بیمه این 
است که مدیریت کند تا کسی که دارد می افتد و زیر خط فقر 
می رود به او کمک شود. در سیستم بهداشت و درمان، خطر 

اقشار ضعیف را تهدید می کند. ما از سهم بیمه پایه برداشته 
و به تکمیلی می دهیم.رئیس جمهور تصریح کرد: بیمه علم 
است. علم عدد و رقم است. نمی شود با اعداد و رقم دعوا 
کرد. دیروز در صدا و ســیما گفتم تمام دعوا این است که 
نمی شود با مسکن ادامه داد. باید نسخه درست نوشت. همه 
از ناترازی صحبــت می کنیم اما می گوییم به هیچ چیزی 
دست نزنیم. یعنی روز به روز ناترازی بدتر شود، یک روزی 
باید مشــکل را حل کنیم. کی؟ زمانی که افتادیم و مردیم؟ 
علم می تواند برای این مشکلات راه حل دهد.وی در ادامه 
تاکید کرد: اینکه فکر کنیم به قله رسیدیم همان جا است که 
اشتباه کردیم. اینکه فکر کنیم بهترین هستیم برای رفتن به 
جلو راهی نیست. من باور دارم که عبادت خدا یعنی عبادت 
بی نهایت. یعنی همواره راه برای رفتن است و جایی برای 
رسیدن نیست. تا زمانی که انسان زنده هست می تواند تغییر 
کرده و به جلو برود. رفتن را نباید فراموش کنیم. لحظه ای که 
تصور کردیم بهترین شدیم، دیگر مرگ خود را امضا کردیم.
پزشکیان در ادامه خاطرنشان کرد: این باور هست که ما را 
حرکت می دهد. اگر نپذیریم در سطح پایین خواهیم ماند. 
شما به عنوان کارشناسان و مدیران می توانید کمک کنید تا 
بتوانیم ناترازی ها را حل کنیم. همه می گوییم ناترازی هست 
اما می گوییم به هیچ چیز دســت نزنید. پس چه کار کنیم؟ 
نمی شــود مملکت را اداره کنیم و ۱۵۰ میلیارد دلار یارانه 
پنهان را غیر منصفانه دهیم. یک عده نان شب نداشته باشند 
اما یک عده با رانت برخوردارتر شوند. مدام مسکن زدیم. 
هر بیماری درمان خاص خود را دارد. در اقتصاد برای حل 
مشــکلی درمان وجود دارد. باید بپذیریم که درمان شروع 
شود. باید با مردم گفت وگو کنیم. مطمئن شویم که به اقشار 
آسیب پذیر فشار وارد نشود. این تورم است که اقشار ضعیف 

جامعه را تحت فشار قرار می دهد.
بــه گزارش ایســنا، وی در ادامه بیان کــرد: ما در دولت 
 قول می دهیم بر اســاس انصاف رفتــار کنیم. تلاش داریم 
می کنیم که با انصاف با دوستان و رقبای خود برخورد کنیم. 
ما مثل گذشته نگفتیم همه مدیران را بیرون بریزید. نگفتیم 
این چپ و این راســت هست. ما با شما با انصاف برخورد 
 می کنیم و شــما هم راهی پیدا کنید و بــا مردم با انصاف

 برخورد کنید.

  

تازه های سیاست

تازه های مطبوعات

کیهان - بر رئیس جمهور محترم و البته دیگر قوای کشــور اســت که نگذارند برخی 
خناسان، قانون را دستخوش امیال نفسانی و جریانی خود قرار دهند و مراقب پوست 
خربزه هایی باشند که برخی سیاسیون با تفسیر های ناصواب خود و توسل به واژه های 
جذابی همچون »وفاق« زیر پای آن ها قرار می دهند تا در بستر آن، قانون اساسی و 

قوانین کشور را ذبح کنند.
همشهری -  رسانه های معاند، با اســتفاده از تکنیک های پروپاگاندا و جوسازی های 
هدفمند، کوشــیده اند ظرفیت های علمی، نخبگانی و انسانی این سرزمین را تضعیف 
و آینده ای تیره برای کشــور ترسیم کنند. نکته مهم این است که وضعیت اقتصادی و 
اجتماعی بســیاری از کشورهای مدعی توسعه نیز این روزها دچار آشفتگی و بحران 
اســت. از ایالات متحده گرفته تا دیگر کشــورهای غربی، مسائل مرتبط با حقوق و 
درآمد، نظام مالیاتی، سرانه درمان و رفاه و حتی دسترسی به انرژی، چالش های جدی 
برای طبقات مختلف مردم ایجاد کرده اســت. ایــن واقعیت ها خود موجب مهاجرت 

معکوس از این کشورها شده است.
ســازندگی - حسین مرعشی نوشت : مرزهای شرقی ما می توانند کاملًا امن باشند اما 
بایــد به خطر بالقوه ای که در منطقه وجــود دارد نیز توجه کرد. این خطر، نفوذ تفکر 
طالبانیســم از پاکستان و افغانستان اســت.راه حل تامین امنیت در این مناطق، حاکم 
کردن دیدگاه ملی اســت. محدودیت های موجود در استخدام اهل  سنت و بلوچ ها در 
نیروی انتظامی، ارتش و نیروهای مسلح باید برداشته شود. همچنین از سرداران بلوچ 
و نیروهای محلی براساس تقســیم بندی حوزه های نفوذ عشایر و طوایف بلوچ باید 
اســتفاده کرد و همکاری آن ها جلب شود. این روش ساده ترین و کم هزینه ترین راه 

برای تامین امنیت است.
فرهیختگان  - وفاق همچنان برقرار است، البته زیرسایه حفظ استقلال قوا، این پیامی بود 
که می شد از جلسه اخیر دولت و مجلس دریافت کرد. علاوه بر این تاکید رئیس جمهور 
و رئیس مجلس بر تمرکز بر مشکلات اقتصادی مردم و بررسی بودجه هم نشان می داد 
سران دو قوه، روی مسائل کلان کشور که به معیشت مردم ارتباط دارد، تمرکز کرده اند.

 انعکاس
 اکوایران خبر داد: محمدجواد ظریف در یادداشــتی که فارن افرز منتشر کرد، نوشت: 
جمهوری اسلامی برای مذاکره - از جمله با آمریکا - آماده است. او نوشت: مایل به 

گفت وگویی هستیم که به نفع تهران و واشنگتن باشد.
خبرآنلاین نوشت : علی اصغر شفیعیان، روزنامه نگار اصلاح طلب گفت:بازگشت علی 
لاریجانی به صحنه سیاســت ایران می تواند نقش مهمی در دولت پزشکیان ایفا کند. 
لاریجانی با تجربه بالا در سیاســت خارجی، به ویژه در روابط ایران و چین، می تواند 
تیم دیپلماسی دولت را تقویت کند. وزیر امور خارجه فعلی دولت پزشکیان از لحاظ 
قدرت و تجربه بین المللی به اندازه لاریجانی نیست، بنابراین حضور او می تواند برای 

دولت بسیار مفید باشد.
الف نوشــت : علی خضریان، نماینده تهران در مجلس، در نامه ای به رئیس کمیسیون 
اصل ۹۰ مجلس مدعی شد: بنیاد مستضعفان می خواهد هتل هایش را به ثمن بخس به 

مهدی جهانگیری، رئیس گروه مالی گردشگری بفروشد. 
انتخاب خبر داد- روابط عمومی دادگســتری کل اســتان اصفهان اعلام کرد : توماج 
صالحی پس از گذراندن ایام محکومیت از زندان آزاد شد.محکوم علیه توماج صالحی 
که از بابت ارتکاب جرم تبلیغ علیه نظام به یک سال حبس قطعی محکوم شده بود، با 

گذراندن دوران محکومیت خود در تاریخ ۱۱ آذر ۱۴۰۳ از زندان آزاد شد. 

رویداد ۲۴ نوشت : نورالدین آهی فعال اصلاح طلب، با حکم پزشکیان به عنوان مشاور 
رئیس جمهور در امور تشکل ها و احزاب منصوب شد.

چند ثانیه نوشت : آیت ا... محقق داماد در نامه به مراجع تقلید نوشت: »حسب اطلاع، 
قــوه مجریه آمادگی اجرای قانون حجاب را ندارد و آن را غیرقابل اجرا و برخلاف 
مصالح عامه می داند. مکرراً از ســوی مقامات عالی  کشور در ملاقات با مسئولان 
کشوری تذکر داده شده که موضوع حجاب باید  از  طریق فرهنگی پیگیری شود، نه با 
چوب و فلک؛ ولی تصویب این قانون، خلاف منویات و تذکرات مرجعیت است.از 
شما بزرگواران استدعا دارم  در راستای رسالت فرهنگی نهاد مرجعیت برای حل این 
معضل اجتماعی که عدم توجه به آن ممکن است موجب خسارت به دین و آیین و 
نظام و کشور عزیزمان شود، عنایت ویژه فرموده تا مسئله از طرق پیش بینی شده در   

قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران به نحو شایسته حل و فصل گردد.«
هشدار صریح تهران به آنکارا

 پس از گذشــت ۸سال سوریه بار دیگر شــاهد تحرکات و جولان گروهک های 
تروریســتی تکفیری است. با این تفاوت که ترکیه نقش پررنگ تری در حمایت از 
این گروهک ها ایفا کرده و به تازگی انتشار  پرچم و تصویر رهبران ترکیه در اتاق 
فرماندهی مسلحین تروریست های تکفیری ، جنجال زیادی در فضای مجازی به پا 
کرده است. از این رو سفر اخیر سید عباس عراقچی به ترکیه در حقیقت سفر همپیمان 
دولت سوریه به آنکارا و هشدار به این کشور بود که ایران در حمایت از متعهد خود 
با کشوری تعارف ندارد و ادامه پیدا کردن این اوضاع دامن خود ترکیه را نیز خواهد 
گرفت. اظهارات صریح عباس عراقچی در نشست خبری با همتای ترکیه ای اش نیز 
این موضوع را به خوبی نشــان داد:» گروه های تروریستی تکفیری فعال در سوریه 
ارتباط و هماهنگی نزدیکی با آمریکا و رژیم صهیونیستی دارند و این گروه ها را با 
هدف انحراف توجهات از جنایات رژیم صهیونیســتی در فلسطین و لبنان و جبران 
شکست هایی که در برابر مقاومت خوردند، تشویق به ایجاد ناامنی در سوریه کردند.

فعال شــدن مجدد گروه های تروریستی تکفیری در شــمال سوریه و حملات این 
گروه ها به مناطق مختلف از جمله شــهر حلب نگران کننده است. بازگشت مجدد 
تروریسم سوریه امنیت و ثبات و تمامیت سرزمینی سوریه را در معرض خطر جدی 
قرار داده است و تبعات چنین وضعیت خطرناکی مسلماً دامن همه کشورها به ویژه 
همسایگان ســوریه را در بر خواهد گرفت.« عراقچی در بخش دیگری از نشست 
خبری خود با هاکان فیدان ، یادآور شــد که آتش این حوادث دامن دیگر کشورها 
را نیز خواهد گرفت :» نتیجه ناامن ســازی سوریه می تواند باعث جنگ داخلی و 
کشتار غیرنظامیان و ضربه به اقتصاد و مردم سوریه و ضربه به اقتصاد منطقه باشد. 
آثار این مشــکلات می تواند به همسایگان سرایت کند. نباید سوریه مرکزی برای 
گروه های تروریستی باشد. در این خصوص ما توافق و اتفاق نظر داریم. نباید اجازه 
داد که سوریه مجدد به محل امنی برای گروه های تروریستی تکفیری و غیرتکفیری 
تبدیل شــود و منطقه را به آشوب بکشاند. پروژه ناامن سازی سوریه یک پروژه به 
اعتقاد ما صهیونیســتی است و نباید نقش رژیم صهیونیستی را کسی نادیده بگیرد.«  
هاکان فیدان وزیرخارجه ســوریه نیز در این نشست خبری گفت:» ما با ایران در 
هر موضوع منطقه ای با یکدیگر در گفت وگو و تبادل نظر هستیم.ما افزایش روابط 
تجاری با یکدیگر را دنبال می کنیم.ما از برقراری آتش بس در لبنان استقبال می کنیم. 
برقراری صلح در منطقه ما با برقراری آتش بس در فلســطین امکان پذیر است.ما 
بارها به همه طرف های ذی ربط به همه طرف ها )در سوریه( هشدار داده ایم. دولت 
باید با مخالفان به سازش برسد. همواره از حفظ تمامیت ارضی و یکپارچگی سوریه 
حمایت کرده ایم و آن را ادامه می دهیم.ترکیه هرگز به سازمان های تروریستی اجازه 

فعالیت نمی دهد.« 

گروه سیاسی  // با حضور اسکندر مؤمنی وزیر کشور مراسم 
تکریم، تودیع و معارفه استانداران پیشین و جدید هرمزگان 

در سالن شرکت گاز شهر بندرعباس برگزار شد.
وزیرکشور درمراســم تودیع و معارفه استانداران هرمزگان گفت: 
تفویض اختیارات به اســتاندار هرمزگان که مطالبه شده است ، را 
در دستورکار داریم.مومنی افزود: کارگروهی در مرکز برای افزایش 
اختیارات و تفویض اختیارات به استانداران تشکیل شده است .وی 
گفت : علاوه بر اختیارات عمومی ، اختیارات خاص نیز به استاندار 
هرمزگان تفویض می شــود تا با این اختیارات ،شاهد جهش در 
حوزه اقتصادی و ســرمایه گذاری و.... در هرمزگان باشیم.وزیر 
کشور ادامه داد : رئیس جمهور موضوع وفاق ملی را مطرح کردند 
و این موضوع یک پیش نیاز و شرط لازم برای پیشرفت و توسعه 
است.اسکندر مؤمنی افزود: مفهوم وفاق ملی این است که همه یک 
ملت و ایرانی هستیم و برای پیشرفت کشور باید از همه ظرفیت ها 
استفاده شود.وی گفت: نیرو های انسانی بزرگترین سرمایه کشور 
هستند و باید انسان های کارآمد بدون توجه به جناح و قومیتی به 
کار گمارده شوند.وزیر کشور گفت: افرادی که رای دادند یا ندادند 
در دایره وفاق ملی قرار دارند و همه باید برای پیشرفت ایران عزیز 
تلاش کنند.مؤمنی افزود: رئیس جمهور نیز با انتخاب مســئولان، 
وفاق ملی را به خوبی نشان داد.وی گفت: از زحمات مهدی دوستی 
استاندار پرتلاش هرمزگان سپاسگذاری می کنم، ایشان تلاش های 
بســیار زیادی برای پیشــرفت استان داشــتند و از وی در جای 
مناسب دیگری استفاده می شود.وزیر کشور گفت: تعیین استاندار 
برای هرمزگان دغدغه ما بود و بررســی های زیادی در این زمینه 
صورت گرفت.مؤمنی گفت: آقای آشوری استاندار جدید فرزندی 
از هرمزگان اســت و شش دوره از مردم هرمزگان برای نمایندگی 
مجلس شورای اسلامی رای اعتماد گرفت و علاوه بر تحصیلات 
متناسب، شناخت بسیار خوبی از استان هرمزگان و حوزه های ملی 
دارد.وی گفت: هرمزگان جایــگاه ویژه ای در حوزه های مختلف 
کشور دارد و می تواند باعث جهش بزرگ در اقتصاد کشور شود.
وزیر کشــور افزود: هر چهار زمینه حمل و نقــل ریلی، هوایی، 
دریایی و زمینی در اســتان هرمزگان وجــود دارد.مؤمنی افزود: 
هرمزگان بیــش از ۷۰۰ کیلومتر مرز دریایی دارد و وجود جزایر 
راهبردی بوموسی، تنب بزرگ و تنب کوچک اهمیت راهبری آن 
را دوچندان کرده اســت.وی با تاکید بر اقتصاد دریا محور گفت: 
اقتصــاد دریامحور باید در گام اول مورد توجه قرار بگیرد چرا که 
می تواند موجب پیشرفت استان و کشور شود.وزیر کشور سواحل 
مکران را ظرفیت بســیار بزرگ هرمزگان دانست و گفت: توسعه 
مکران به معنی توسعه اســتان هرمزگان و کل ایران است.مؤمنی 
گفت: توسعه سواحل مکران از موضوعات مورد تاکید رهبر انقلاب 
اســت و در قانون هفتم و همچنین صحبت های رئیس جمهور بر 

این موضوع تاکید شده است.وی ذخایر بزرگ معدنی در استان را 
یکی از پایه های جهش در مسیر توسعه دانست.وزیر کشور گفت: 
لازمه پیشرفت، شناخت ظرفیت ها و برنامه ریزی، اختصاص منابع 
ملی، تفویض اختیارت لازم به استانداران و جذب سرمایه گذاری 
بخش خصوصی است.مؤمنی افزود: اختیاراتی به صورت عمومی 
و اختیاراتی نیز به صورت خاص به استان ها واگذار می شود و در 
حال آماده ســازی مقدماتی برای واگذاری این اختیارات هستیم.
وی گفت: هرمزگان دارای ظرفیت های بی بدیل گردشگری است 
که توجه به این موضوع، منابع سرشاری برای توسعه و پیشرفت 

اقتصادی فراهم می کند.
   همه به استاندار جدید کمک کنند

نماینــده ولی فقیه در هرمزگان هم در این مراســم با قدردانی از 
اعتماد وزیر کشور به فرزند این خطه در پست استانداری قدردانی 
کــرد و گفت: این انتخاب را به فال نیک می گیریم.آیت الله محمد 
عبادی زاده افزود: از همه ی گروه ها، جناح ها سیاسی می خواهم 
وفاق و همدلی را پیشه کار خود قرار دهند تا استاندار جدید بتواند 
برنامه های خود را برای پیشرفت هرمزگان پیاده کند. وی همچنین 
با قدردانی از زحمات مهدی دوســتی استاندار پیشین هرمزگان 
گفت: دوستی جز مدیران پشت میزی نبود و در همه ی صحنه ها و 
حوادث غیر مترقبه از نخستین افراد حاضر در منطقه بود. نماینده 
ولی فقیه در هرمزگان افزود: استان هرمزگان قبل از دولت شهید 
رئیسی در صدر جدول فقر و فلاکت بود که آن زیبنده استانی که 
مملو از ظرفیت های مختلف اقتصادی است نبود. آیت الله عبادی 
زاده گفت: هم اکنون این آمار در جدول بین چهار تا پنج پله بالاتر 
آمده اســت. وی با اشاره به اینکه هرمزگان فقط شهر بندرعباس 
نیست، افزود: هم اکنون حاشیه شهر بندرعباس نسبت به شهرستان 
بشاگرد که جز مناطق محروم استان است محروم تر هستند. نماینده 
ولی فقیه در هرمزگان گفت: استان با مشکلات کمبود آب مواجه 
اســت که به برخی از روســتا ها بین ۲۰ تا ۳۰ روز فقط با تانکر 
آبرسانی می شــود. آیت الله عبادی زاده یکی دیگر از مشکلات 
استان را بیکاری جوانان عنوان کرد و افزود: صنعت در لایه های 

پایین به کمک جوانان بیاید.
   استان هرمزگان هزار و ۵۰۰ شهید تقدیم کشور کرده است

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان گفت: استان 
هرمزگان استانی دارای اهمیتی راهبردی برای کشور است و هزار 
و ۵۰۰ شهید تقدیم کشور کرده است.احسان کامرانی گفت: آقای 
آشوری بیستمین استاندار هرمزگان است و ۶ دوره نمایندگی مردم 

اســتان هرمزگان را در مجلس شورای اسلامی در پرونده دارد و 
حکمرانی سیاســی و امنیتی را به خوبی می داند.وی گفت: استان 
هرمزگان، اســتانی بزرگ و راهبردی در اقتصاد مقاومتی و دریا 
محور اســت و از نظر وســعت از ۷۵ کشور دنیا بزرگتر و از نظر 
جمعیت از ۸۵ کشور دنیا پرجمعیت تر است.معاون سیاسی، امنیتی 
و اجتماعی اســتانداری هرمزگان افــزود: رهبر معظم انقلاب در 
سیاســت های ابلاغی و رئیس جمهور در جلسه هیأت دولت بر 
اقتصاد دریاپایه تاکید کرده اند.کامرانی گفت: اســتان هرمزگان از 
۴۲ درصد نوار ساحلی کشور برخوردار است و دارای ۱۴ جزیره 
و ظرفیت های ترانزیتی، گردشــگری و انرژی است که مسئولیت 
مدیران را دوچندان می کند.وی گفت: اکنون در بهترین حالت از ۱۵ 
تا ۲۰ درصد ظرفیت دریا استفاده می کنیم که در صورت رساندن 

آن به ۳۰ تا ۴۰ درصد، به درآمد بالایی دست خواهیم یافت.
     استاندار جدید از انســان های متخصص، توانمند و امین 

استفاده کند
امام جمعه اهل سنت بندرعباس گفت: آقای دوستی استاندار سابق، 
ادبیات جدیدی را وارد اســتان کرد و آن ادبیات آمار و ارقام بود 
و همواره نظرات و تصمیم گیری های او بر اساس عدد و رقم بود.

شیخ یوسف جمالی افزود: استان هرمزگان ظرفیت های بالایی در 
حوزه نیروی انسانی متخصص دارد که توجه به این نیرو ها می تواند 
باعث موفقیت استان شود.وی گفت: هرمزگان در حوزه صنایع و 
مناطق آزاد نیز دارای ظرفیت بسیار بزرگی است که در این زمینه 
کمتر به جذب نیرو های بومی توجه شده است.امام جمعه اهل سنت 
بندرعباس معضل قاچاق سوخت را یکی از مشکلات استان عنوان 
کرد و افزود: این موضوع مشکلات زیادی برای استان ایجاد کرده 
است و باعث پر پر شدن جوانان و گلایه های زیاد مردم شده است 
که باید برای رفع آن تلاش کرد.شیخ جمالی گفت: مردم هرمزگان 
از دیرباز با کشور های حوزه خلیج فارس روابط اقتصادی داشته اند 
و توقع از دولت این است که با توجه به مشکلات اقتصادی مردم، 
به ورود کالا های تجاری توسط مرزنشینان استان توجه ویژه شود 
و بازتعریف صورت بگیرد.وی به استاندار جدید استان توصیه کرد 
از انسان های متخصص، توانمند و امین استفاده کند، برنامه منسجم 
بر اســاس برنامه هفتم پیشرفت تدوین و به تنوع قومی و مذهبی 

استان را توجه ویژه کند.
    مردم استان هرمزگان قاچاقچی نیستند

رئیس مجمع نمایندگان هرمزگان در مجلس شورای اسلامی گفت: 
امروز راهبرد نظام جمهوری اسلامی راهبرد وحدت است.  احمد 

جباری هم در مراســم تودیع و معارفه استاندار جدید هرمزگان 
افزود: انتخاب شایسته و به جای آقای آشوری به عنوان استاندار 
استان از مطالبه های مردمی بود.  وی با قدردانی از دوستی استاندار 
پیشین اســتان گفت: مردم استان قدرشــناس زحمات جنابعالی 
هســتند.  رئیس مجمع نمایندگان هرمزگان با اشــاره به معضل 
قاچاق افزود: مردم استان هرمزگان قاچاقچی نیستند و امیدواریم با 
ایجاد لایحه جدید نگاهی تازه به این مشکل شود.  جباری گفت: 
هرمزگان از پنج استان کشور در تامین اقتصاد کشور است.  وی با 
اشاره به اینکه هرمزگان دو منطقه آزاد قشم و کیش دارد افزود: از 
 وزیر کشور می خواهم استاندار در این مناطق عضو هیات رئیسه

 باشد.
    با در کنار هم بودن می توانیم به وفاق ملی برسیم

اســتاندارجدید هرمزگان گفت: با در کنــار هم بودن می توانیم به 
وفاق ملی برسیم. محمد آشوری افزود: امروز برای پیشبرد اهداف 
و توسعه اســتان باید گفتمان وفاق اسلامی و خدمت را سرلوحه 
کار های خود قرار دهیم. وی گفت: تجمیع همه ی نیرو ها برای شکل 
دادن به این وفاق در راس آن نماینده ولی فقیه در استان و نماینده 
خبرگان و مجموعه مدیران هستند. استاندار هرمزگان افزود: امروز 
به عنوان فرزند این خطه در جایگاه جدید این فرصت را غنیمت 
شمرده و در پیشــبرد اهداف برای توسعه و آبادانی استان تلاش 
می کنم. آشــوری با اشاره به تاکیدات رهبر معظم انقلاب و تلاش 
برای رسیدن وفاق و اتحاد ملی گفت: برای رسیدن به این اهداف به 

پشتوانه همه ی ظرفیت ها و نیروی انسانی معتقد هستم. 
استاندار هرمزگان افزود: اکنون فرصت آزمون و خطا نیست و تنها 

با نگاه منتقدانه مسائل را در جهت تعالی استان پیش ببریم.
    هر موفقیتی که کســب شده به برکت وجود مدیران بسیار 

توانمند در استان بود
 اســتاندار پیشــین هرمزگان نیز گفت: توســعه ایــران در کنار 
توسعه اســتان از مهم ترین برنامه های اینجانب در دوره سه  سال 

و دو ماه خدمت گذاری در جایگاه استانداری بود.مهدی دوستی 
افزود: در ۱۷۰ ســفرم به شهرستان های استان هزار و ۳۰۵ طرح 
اجرا شــده که از این شمار ۸۵۰ طرح آن تحویل داده شده است.

وی گفت: پیشــرفت توام با عدالت در اجرای برنامه های ششم و 
هفتم توسعه مبنای برنامه ها بوده است.استاندار هرمزگان در دولت 
سیزدهم افزود: برای توسعه پایدار ایجاد هنرستان ها در جوار صنایع 
از جمله طرح های ایجاد شــده در استان است.دوستی گفت: هر 
موفقیتی که کسب شــده به برکت وجود مدیران بسیار توانمند در 

استان بود.
وی افزود: ظرفیت های ناشــناخته ای بین مدیران استانی است و 
امیدوارم در جایگاه های مختلف کشوری از این ظرفیت ها استفاده 
شود.اســتاندار سابق هرمزگان گفت: در سه سفر استانی در دولت 
شهید رئیسی ۱۰۰ درصد تســهیلات اختصاص یافت که تاکنون 
۵۰ درصد آن اعتبارات محقق شــده است.وی افزود: ۳۱۳ طرح 
بهداشــتی و ایجاد دانشکده ها در شــرق و غرب و هنرستان های 

بهیاری از دیگر عملکرد ها در دوره خدمتم در استان بوده است.
اســتاندار سابق هرمزگان گفت: ایجاد بیمارســتان بحران و ارائه 
خدمــات از دیگر طرح های اجرایی در اســتان بــود.وی گفت: 
فاضلاب بندرعباس، سنددار شدن هزار هکتار از زمین های شهری 
با اعتبار ۲۰۰ هزار میلیارد تومان با کمک قوه قضایه از مطالبات 
مردم هرمزگان بود.دوستی افزود: ایجاد نخلستان مجول و کشف 
معدن جدید در بشاگرد از دیگر طرح های اجرایی استان بود.وی 
معافیت خدمت سربازی و استخدام جوانان جزایر بویژه بوموسی 
را دیگر عملکرد در دوره تصدی خود عنوان کرد.وی گفت: آغاز 
فعالیت بندر سیریک برای واردات خودرو و ترانزیت آن به خارج 
از کشور از دیگر فعالیت ها بود.به گزارش خبرگزاری صدا و سیما 
هرمزگان؛در پایان این مراســم حکم استانداری محمد آشوری به 
عنوان بیستمین استاندار هرمزگان قرائت و از مهدی دوستی استاندار 

پیشین قدردانی شد.

در مراسم تودیع و معارفه استاندار  هرمزگان مطرح شددر مراسم تودیع و معارفه استاندار  هرمزگان مطرح شد 
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گروه خبر //رئیس دانشکده علوم پزشکی 
و خدمات بهداشتی درمانی شرق هرمزگان 
از پذیرش ۲۰ دانشجو در رشته کارشناسی 
این  در  بار  نخســتین  برای  پرســتاری 

دانشکده خبر داد.
به گــزارش فارس ، رضــا صفری رئیس 
دانشکده علوم پزشکی و خدمات بهداشتی 
درمانی شرق هرمزگان اظهار کرد: در حال 
حاضر در دانشــکده علوم پزشــکی شرق 
هرمزگان، در رشــته های کاردانی فوریت 
های پزشکی، کاردانی مبارزه با بیماری ها 

و کاردانی سلامت خانواده دانشجو پذیرش 
می شــود که از ترم بهمن برای نخســتین 
بار ۲۰ نفر دانشــجو در رشــته کارشناسی 
به تحصیل   پرســتاری پذیرش و شــروع 

خواهند کرد.
رئیس دانشــکده علوم پزشکی خاطرنشان 
کرد: پذیرش دانشــجو در رشته های مورد 
 نیاز علوم پزشــکی در حوزه شــرق استان 
می تواند منجر به بهبــود ماندگاری نیروی 
 انسانی و ارتقای کیفیت خدمات در این منطقه 

گردد.

 پذیرش دانشجوی پرستاری
 در دانشکده علوم پزشکی شرق هرمزگان

گزارش اختصاصی // خودروهای شــوتی به عنوان 
یکی از ابزارهــای اصلی قاچاق کالا و مســافر، در 
بســیاری از نقاط کشــور، به ویژه در استان هایی 
که بــا مرزهای بین المللی هم مرز هســتند، به وفور 
هرمزگان  اســتان  می گیرند.  قرار  اســتفاده  مورد 
با موقعیــت جغرافیایی ویژه اش و مــرز دریایی با 
کشورهای حاشیه خلیج فارس، به یکی از کانون های 
 اصلی قاچاق کالا و اســتفاده از خودروهای شــوتی

 تبدیل شده است.
اســتان هرمزگان به دلیل موقعیت اســتراتژیک خود و 
وجود بندر مهمی همچون بندرعباس و جزیره قشــم، 
به عنوان یکی از نقاط اصلی جابجایی کالاهای قاچاق 
شناخته می شــود. در این استان، خودروهای شوتی به 
دلیل عــدم نظارت کافی، وجود شــبکه های قاچاق و 
تقاضای بالا برای کالاهای قاچاق، به طور گســترده ای 

مورد استفاده قرار می گیرند.
به دلیل اینکه هرمزگان با کشورهای حاشیه خلیج فارس 
هم مرز اســت و این امر امکان قاچاق کالا را تســهیل 
می کند و بسیاری از مردم به دنبال درآمد سریع و آسان 
هستند و قاچاق کالا به عنوان یک راه درآمدزایی جذاب 

به شمار می آید.
   پیامدها قاچاق کالا 

خســارت به بازارهای محلــی؛ ورود کالاهای قاچاق 
باعث کاهش فروش و سود تولیدکنندگان محلی می شود.
   افزایش نرخ بیکاری؛ با کاهش فعالیت های اقتصادی 
قانونی، بسیاری از کارگران و شاغلان در صنایع مختلف 

با مشکل بیکاری مواجه می شوند.
    افزایــش جرم و جنایت؛ فعالیت های قاچاق معمولًا 
با بروز خشونت و سایر جرایم همراه است که می تواند 
به ناامنی اجتماعی منجر شــود و جــان قاچاقچیان و 

سایرشهروندان را به خطربیندازد .
تأثیــر بر فرهنگ محلی؛ گســترش قاچــاق می تواند 
بر ارزش هــا و فرهنگ محلــی تأثیر منفــی بگذارد 
 و نســل جوان را به ســمت فعالیت هــای غیرقانونی

 سوق دهد.
   - آســیب به منابع طبیعی؛ فعالیت های قاچاق ممکن 
است به تخریب منابع طبیعی و زیستگاه های محلی منجر 

شود.
  ثبــت مشــخصات خودروهای شــوتی با 

بهره گیری از سامانه های هوشمند 
رئیس پلیس امنیت اقتصــادی فراجا در این مورد  در 

یادداشتی بااشاره به چالش های خودروهای شوتی از 
شناسنامه دار کردن این خودرو ها خبر داد و اعلام کرد: 
مشخصات خودروهای شــوتی با بهره گیری از سامانه 
های هوشــمند ثبت می شــود و با توجه به تردد این 
خودروها مبدا و مقصد آنها شناســایی می شــود و در 
نهایت خودروهای شــوتی توقیف و با راننده خودروی 
شــوتی و صاحب امتیاز آن برابر مقررات برخورد لازم 

خواهد شد. 
به گزارش ایسنا سردار حسین رحیمی در این یادداشت 
نوشــت:» خودروهای قاچاق بر یا همان شوتی در سال 
های  اخیر مشکلات متعددی را در حوزه های مختلف 
ترافیکی ، اجتماعی ، اقتصادی به وجود آورده اســت؛ 
خودروهای شوتی با سرعت های سرسام آور و حرکات 
 مخاطره آمیز علاوه بر اینکــه جان خود را به مخاطره 
 مــی اندازنــد بلکه جــان  دیگــران را نیــز به خطر 

می اندارند.
خودروهای شــوتی معلول علت های مختلفی اســت 
کــه یکی از مهمترین دلایل شــکل گیــری این پدیده 
شــوم ، نابهنجار و خطرناک وجود برخی افراد منفعت 
طلب و فرصت طلب اســت که تــلاش دارند تا اموالی 
را کــه به صورت قاچاق تهیه نمــوده اند را تیکه تیکه 
و خرد خــرد وارد کشــور نمایند و بــرای انجام این 
موضــوع از هر وســیله و امکانی بهره مــی گیرند که 
 در این میان اســتفاده از خودرو های شــوتی یکی از 
متــداول ترین و راحت ترین راه انتقال کالای قاچاق به 

 جای جای کشور است پدیده ای که مشکلات متعددی را
 به دنبال دارد.

خودروهایی که برای رساندن سفارش به مقصد، قید جان 
و سلامت و آرامش و امنیت خود و دیگران را می زنند 
و با ســرعت های خیلی زیاد و انجام تخلفات مکرر و 
پی در پی و پشــت ســر هم ، همه تلاش خود را بکار 
می گیرند تــا بار خود را به مقصد برســانند و این در 
حالی است که این افراد شــاید در بسیاری از موارد از 
نتایج اقدام خود اطلاع لازم را نداشته باشند بلکه صرفا 
هدف آنها کسب ســود های آنچنانی باشد که صرفا با 
چند ساعت رانندگی به جیب می زنند و حتی کار خود 
را نوعی تلاش برای کسب درآمد بدانند اما این در حالی 
است که کســب درآمد از طریق کارهایی که موجبات 
زحمت و اذیت و گرفتاری را بــرای دیگران به همراه 
داشته باشد را نمی توان درآمدی مشروع و حلال بدانیم .
 از این رو برای مقابله با این پدیده بغرنج و ناخوشایند 
که مشــکلات متعددی را در حــوزه ترافیکی و ... به 
همــراه دارد پلیس امنیت اقتصــادی فراجا طرح های 
مختلفی را برای مقابله با خودروهای شــوتی در سطح 
سراســری، منطقه ای و استانی اجرا می کند که از جمله 
 این طرح ها شناســنامه دار کردن خودروهای شــوتی

 است.
مشــخصات خودروهــای شــوتی با بهــره گیری از 
ســامانه های هوشــمند ثبت می شــود و با توجه به 
 تــردد ایــن خودروها مبــدا و مقصد آنها شناســایی 

می شــود و با توجــه به اطلاعات به دســت آمده در 
نهایت خودروهای شــوتی توقیف و با راننده خودروی 
شــوتی و صاحب امتیاز آن برابر مقررات برخورد لازم 
 خواهد شد  و انبار های محل نگهداری اجناس نیز بسته 

خواهند شد.
متاسفانه خودروهای شوتی علاوه بر اینکه در وهله اول 
جان و سلامت خود را به خطر می اندازند به موازات آن 
جان و ســلامت و امنیت روانی و احساس امنیت راهها 

و شــهروندان را به مخاطره می اندازند از این رانندگان 
خودروهای شــوتی باید بدانند که خواسته و نا خواسته 
و یا دانســته و ندانســته علاوه بر اینکه ، اقتصاد کشور 
را به چالش می کشــاند از ســوی دیگر امنیت راهها و 
مســیرهای تردد را مختل می سازند و با اقدامات خود 
سلامت و امنیت و آرامش خاطر شهروندان را به مخاطره 

می اندازد.
ضربــه زدن به اقتصاد و معیشــت مــردم و به تعطیلی 
کشــاندن مراکز تولیدی، افزایــش تصادفات جاده ای، 
تهدید ســلامت و امنیت سایر شــهروندان هر کدام به 
 تنهایی جرم بزرگی اســت که توامان توســط رانندگان 
خودرو های شوتی ایجاد می شود و این افراد باید بدانند که 
 با اقدام مجرمانه خود چه مشکلات بزرگی را برای کشور 

ایجاد می کنند.
در پایان توجه به این موارد مهم اســت که خودروهای 
شــوتی و قاچاق کالا در استان هرمزگان، به عنوان یک 
چالش جدی، نیازمند توجه و اقدامات فوری هســتند. 
بــا تقویت نظــارت، ارائه آموزش هــای لازم و ایجاد 
فرصت های شــغلی مناســب، می توان به کاهش این 
پدیده کمک کرد و از آســیب های اقتصادی، اجتماعی 
و محیط زیستی آن کاست. استان هرمزگان، با توجه به 
موقعیت خاص خود، باید به عنوان یک نقطه کانونی در 
برنامه ریزی های ملی و محلی برای مقابله با قاچاق کالا 

مورد توجه قرار گیرد.

خودروهای قاچاق بر یا همان شــوتی در 
سال های  اخیر مشکلات متعددی را در 
حــوزه های مختلف ترافیکــی ، اجتماعی 
، اقتصــادی بــه وجــود آورده اســت؛ 
خودروهای شوتی با سرعت های سرسام 
آور و حرکات مخاطره آمیز علاوه بر اینکه 
جان خود را به مخاطره می اندازند بلکه 
جان  دیگران را نیز به خطر می اندارند.

,,

گروه خبر // در راستای مسئولیت های 
اجتماعی فــولاد هرمزگان و حفاظت 
از محیط زیســت، برای نخســتین 
پاکســازی  عملیات  کشــور  در  بار 
توسط  هرمزگان  اســتان  ســواحل 
 تیم غواصی شــرکت فولاد هرمزگان

 انجام شد.
به گزارش خبرنگار دریا ، شرکت های بزرگ 
بــه دلایل متعددی باید به مســئولیت های 
اجتماعی خــود، به ویــژه در زمینه حفظ 
محیط زیســت، توجه کنند. این شرکت در 
جدیدترین فعالیت خود اقدام به پاکســازی 
دریا کرده اســت.برنامه پاکســازی دریا و 
غواصی که توسط فولاد هرمزگان اجرا شده 
است، نمونه ای الهام بخش از تعهد یک شرکت 
صنعتی به مسئولیت های اجتماعی و محیط 

زیستی به شمار می رود.
در این راســتا، مجید زاهدی سرپرست تیم 
غواصی شــرکت فولاد هرمزگان که اجرای 
برنامه پاکسازی دریا را برعهده داشت، گفت: 
یکی از دلایل تشــکیل تیم غواصی فولاد 
هرمزگان، موضوع توجه به محیط زیست به 
ویژه اکوسیستم دریا بوده است و از این رو، 
برنامه داشتیم که با پاکسازی دریا از زباله در 
سواحل، به هدفمان برسیم. با هماهنگی های 
صورت گرفته، توانستیم یک برنامه پاکسازی 

را انجام دهیم.

وی در خصوص برنامه اجرا شــده، افزود: 
برنامــه پاکســازی در نزدیکــی یکی از 
کشتی های غرق شــده میان جزیره لارک 
و جزیره قشــم اجرا شد که منطقه ای نسبتا 
 پرتــردد و محــل غواصــی و ماهیگیری

 است.
 در ســال های گذشــته با توجــه به غرق 
شــدن کشــتی، تورهای صیادی زیادی به 
کشــتی در عمل بیــش از ۳۰ متری آب 
گیر کــرده و باقی مانده است.سرپرســت 
تیــم غواصی شــرکت فــولاد هرمزگان 
خاطرنشــان کرد: به دلیل تورهای صیادی 
کــه در کشــتی مانــده و گیــر کرده اند، 
 مشکلات زیادی برای محیط زیست آبزیان

 به وجود آمده است . 
همچنین از آنجایی که این کشتی در نزدیکی 
ساحل قرار دارد و محل غواصی است، بعضا 
مشکلاتی برای غواصان به وجود آمده است 
و حوادثی نیز رقم خورده اســت. به همین 
دلیل پاکســازی دریــا را از این نقطه آغاز 
کردیم که در مرحله اول، بخشی از تورها و 
طناب ها از کشتی در عمق حدود ۳۳ متری 

آزاد شد و به ساحل انتقال پیدا کرد.
لازم به ذکر بوده اســت تیم غواصی فولاد 
هرمزگان را روزبــه رنجبر، پویان نظرزاده، 
علــی بحرینــی، فریبرز مرادی نســب به 
سرپرســتی مجیــد زاهدی زاده تشــکیل 

می دهند.

گروه خبر // برداشت گوجه فرنگی از مزارع 
کشاورزی شهرستان های پارسیان و بستک از 

توابع هرمزگان آغاز شد. 
مدیر جهاد کشاورزی شهرستان پارسیان هرمزگان 
گفت: برداشت محصول گوجه فرنگی از ابتدای آذر 
ماه از روستاهای حمیران، هشنیز و بوچیر در این 

شهرستان آغاز شده است. 
مسعود پلنگی در حاشــیه بازدید از مزارع گوجه 
فرنگی این شهرستان افزود: ارقام مورد کشت این 
محصول در این روستاها رقم های »ساکاتا، بریویو، 
افرا، تارا، فامیلا، نهاوند، برنتا، متین« بوده و محصول 
گوجه فرنگی تولیدی این منطقه علاوه بر تامین نیاز 
شهرستان به سایر استان ها از جمله تهران، فارس، 

بوشهر و اصفهان ارسال می شود.

پلنگی بیان کرد: کاشت گوجه فرنگی در پارسیان 
از نیمه دوم مردادماه شروع و تا نیمه آبان ماه ادامه 
دارد و برداشــت آن نیز از نیمه اول آذرماه تا پایان 
اردیبهشت ماه سال بعد ادامه خواهد داشت که هم 
اکنون برداشــت این محصول در بخش شرق این 
شهرستان آغاز شده اســت.مدیر جهاد کشاورزی 
بستک نیز گفت: برداشت محصول گوجه فرنگی از 
سطح ۲۹۷ هکتار از زمین های کشاورزی شهرستان 
آغاز شده است.سعد الله رحمانی افزود: پیش بینی 
می شود در ســال جاری بیش از ۱۳ هزار و ۳۶۵ 
تن محصول از ســطح ۲۹۷ هکتــار از زمین های 

کشاورزی شهرستان برداشت و عرضه شود.
رحمانی بیان کرد: عملیات برداشت گوجه فرنگی 
در سطح شهرستان بستک از نیمه اول آذرماه آغاز 

و تا اواخر فروردین سال آینده ادامه دارد.
وی روستاهای »دهنگ، لاورمیستان و کوهیج« را 
از تامین کنندگان گوجه فرنگی و از عمده مناطق 
کشت گوجه فرنگی شهرســتان بستک دانست و 
تصریح کرد: مهم ترین ارقام کشــت شــده شامل 
»بریویو، برنتا و بدرو« اســت که از طریق کشت 
نشایی انجام شده و همچنین آبیاری همه مزارع با 

روش  نوین آبیاری صورت گرفته است. 
به گزارش ایرنا، رحمانی اظهار کرد: گوجه فرنگی 
تولیدی در شهرستان بستک بدلیل برخورداری از 
کیفیت و مرغوبیت بالا، بازار پســندی خوبی دارد 
که علاوه بر مصرف شهرستان به استان های فارس، 
یزد، اصفهان، تهران و کشورهای حوزه خلیج فارس 

نیز صادر می شود.
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می شوندمی شوند

برای نخستین بار در کشور برای کمک به حفظ اکوسیستم دریا صورت گرفت   

اجرای برنامه پاکسازی دریا توسط فولاد هرمزگان

یادداشت

راه آهن سریع السیر تهران بندرعباس
خوابی که تعبیر نمی شود؟

از ابتــدای دهه هفتاد که مســیر قطار بندرعباس 
تهران افتتاح شــد تا همین یکی ۲ سال گذشته که 
صحبت از کریدور شمال جنوب مجدد در رسانه ها 
داغ شــد این موضوع مطرح بوده است.قطاری که 
بتواند پیمایش ۱۹ تا ۲۱ ساعته این مسیر طولانی 
و ملال آور را کاهش دهــد و هزینه های مالی و 
زمانی بازرگانان؛ کارخانجــات، صنایع، بیماران، 
گردشــگران و مردم عادی را بکاهد از ملزوماتی 
اســت که هنوز در پیچ و خم برنامه های ۳۰ ساله 
کشور مانده اســت.راه اندازی این خط آهنی که 
می تواند به صورت مستقیم و غیر مستقیم از میزان 
تورم در کشور کاسته و معیشت مردم را بهبود بخشد 
در دولت سیزدهم مجدد مطرح شد، البته به عنوان 
بخشی از کرویدور شــمال جنوب.اما هنوز اقدام 
ملموسی از سوی مسوولان راه آهن دیده نمی شود 
گویا شاید تنها حرف هایی بوده که در همان دولت 
زده شــده و اکنون با اتمام نافرجام دولت سیزدهم 
به باد فراموشــی سپرده شده است.از سوی دیگر، 
برخی استان ها همچون همدان و خراسان رضوی 
درحال فعالیت و تلاش بسیار برای عملیاتی کردن 
مسیر سریع السیر تهران - مشهد و تهران - همدان 
هســتند تا از اتــلاف هزینه های مالــی و زمانی 
بکاهند.در این بین با وجود آنکه اهمیت خط آهن 
بندرعباس تهران برای برقی شدن بیشتر از مشهد و 
همدان است اما با توجه به فعالیت بیشتر نمایندگان 

آنان در مجلس شورای اسلامی و دغدغه بیشتری 
که از خود نشــان میدهند، احتمال دارد سریع تر 
از مســیر بندرعباس به ایــن امکان حمل و نقلی 
مهم دســت یابند.هر چند دوستی استاندار سابق 
هرمزگان بر اهمیت این مســیر تأکید کرده است 
اما در عمل چیزی بر روی زمین دیده نمی شــود، 
همچون نهضت ملی مسکن بندرعباس که هنوز در 
مرحله خاک است و سر بر نیاورده است.امید است 
آشوری که خود نماینده مردم هرمزگان در مجلس 
شورای اسلامی بوده و به خوبی از سابقه و اهمیت 
خط آهن سریع السیر بندرعباس تهران آگاه است 
بتواند با رایزنی ها و فعالیت های خود با توجه به 
نفوذی که در سال های نمایندگی اش در مرکز پیدا 
کرده، مسیر خط آهن مذکور را از مرحله طرحی 
سی و خورده ای ســاله به نمادی از وعده و اقدام 
اجرایی شده تبدیل کند.هر چند این دغدغه را باید 
مسوولان کشوری همچون وزیر راه و شهرسازی، 
وزیر اقتصاد و امــور دارایی، بانک مرکزی، وزیر 
صنعت معدن و تجارت و رئیس جمهور داشــته 
باشــند، اما با توجه به دغدغه های آنان در سایر 
مباحث باید این مطالبه را از مســوولان محلی و 
نماینــدگان مردم هرمزگان در مجلس شــورای 
اسلامی داشــت و پرسید در این سالها که نماینده 

بوده اند چه اقدامی برای این منظور انجام داده اند.

برداشت گوجه  فرنگی از مزارع پارسیان و بستک 

استاندار جدید هرمزگان ، امید به آینده ای بهتر 

 روز گذشــته مراسم تودیع و معارفه استانداران سابق و جدید 
هرمزگان در سالن شرکت گاز هرمزگان با جمعیت دوبرابر ظرفیت 
سالن برگزار شد که بخش زیادی از مدعوین سه ساعت ایستاده 
در این مراسم ماندند ) که البته مراسم هم تا نیم  ساعت بعد از اذان 
ونماز ادامه یافت و بهتر بود به گونه ای برنامه ریزی می شــد که 
برنامه همزمان با پخش اذان ،به اتمام می رسید و حاضران برای 
نماز به مسجد شهرک گاز می رفتند( و برخی برگشتند و برخی هم 
در لابی سالن ماندند ونتوانستند وارد سالن برگزاری مراسم شوند 
که این موضوع نشــان می دهد ضرورت دارد یک سالن بزرگ 
برای جمعیت دوتا سه هزار نفری برای برگزاری مراسمات رسمی 
برگزار شود و با توجه به کمبود زمین در داخل شهر بندرعباس، 
مي توان این سالن را در اراضی الحاقی شمال  اتوبان شهیدرجایی 
بندرعباس احداث کرد که انتظار می رود استاندار جدید هرمزگان 
این موضوع را در دســتور کار قرار دهد.در جلسه روز گذشته 
سخنرانان با ابراز رضایت از عملکرد استاندار سابق هرمزگان ، 
اظهار امیدواری شد این مسیر و پرشتاب تر برای توسعه هرمزگان 
ادامــه یابد. هرمزگان با ظرفیت ویــژه ای که دارد ، اما علاوه بر 
جایگاه ویژه اقتصــادی ،همچنان در فقر وفلاکت ، محرومیت و 
بیکاری در کشور پیشتاز است که ضرورت دارد این محرومیت 
به توســعه و پیشرفت تبدیل شود. مردم استان زجر زیادی را در 
حوزه های مختلف دارند و ضرورت دارد استاندار جدید هرمزگان 
که باکوله باری از تجربه اجرایی، تقنینی و... وارد گود شده است 
، بــرای برون رفت از این محرومیــت و فقر وفلاکت و بیکاری 
با اســتفاده از تمام ظرفیت ها تــلاش و برنامه ریزی کنند و از 
ارتباطاتی که با دولت و مجلس دارد ، استفاده نماید تا این استان 
پیشرفت و عمران و آبادانی را در تمام بخش ها تجربه کند. حال 
که اســتاندار بومی و باتجربه سکان مدیریت استان را در دست 
گرفته است ، بایستی بیشتر از گذشته به مردم استان خدمترسانی 
شــود و خلاء ها برطرف شود و مردم هرمزگان محروم بیش از 
این شــاهد تبعیض و بی عدالتی در حوزه های مختلف نباشند. 
چرا مردم این استان همچنان برای درمان بایستی رنج سفر را به 
جان بخرند وبه سایر استان های کشور بروند ؟ چرا دانش آموزان 
از شرایط عادلانه تحصیلی برخوردار نباشند و برخی مجبور به 
ترک تحصیلی و بازماندگی از تحصیل شوند و بیشتر دانش آموزان 
هم از شرایط نامساعد تحصیلی در استان گلایه مند باشند و کمبود 
معلم و مدرسه و مدارس فرسوده در استان همچنان وجود دارد. 
چرا مردم در جاده های ناایمن جان می دهند و اقدامی نمی شود. 
وضعیت محلات حاشیه ای بندرعباس هم که دیروز نماینده ولی 
فقیه در اســتان به آن اشاره داشتند اسفناک است و از بشاگرد هم 
شرایط بدتری دارند. کمبود آمبولانس،  مراکز بهداشتی و درمانی 
، پزشک و پرستار، اماکن ورزشی ، تفریحی ،فرهنگی ، آموزشی 
و... باعث بی عدالتی و افزایش مشکلات مردم استان شده است 
که انتظار می رود استاندار جدید برای رفع این مشکلات و قاچاق 
سوخت و مشکلات رانندگان برای سوخت گیری در استان برنامه 
ریزی کند.استان هرمزگان حال و روز خوش ندارد و انتظار می 
رود با افزایش اختیاراتی که وزیرکشور وعده داد دولت به استاندار 
هرمزگان تفویض کند ،انتظار می رود گام های بلندتری برای رفع 
محرومیت و افزایش عمران و آبادانی در هرمزگان با سکانداری 

استاندار جدید و بومی برداشته شود .

 ثبت ۱۴۴ عملیات نجات دریایی 
اداره کل بنادر هرمزگان در هشت ماهه امسال 

 گروه خبر // معاون امور دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی 
هرمزگان، تعداد عملیات های جستجو و نجات دریایی بنادر و 
دریانوردی این استان در هشت ماهه امسال را ۱۴۴ عملیات اعلام 
کرد. به گزارش خبرنگار دریا ، "اسماعیل مکی زاده" با اشاره به 
ثبت ۱۴۴ مورد عملیات جستجو و نجات دریایی در هشت ماهه 
امسال، مجموع ماموریت های دریایی در این بازه زمانی نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته ۱۰ درصد افزایش داشته است. وی 
ادامه داد: از ۱۴۴ عملیات ثبت شــده در مرکز جستجو و نجات 
دریایی این اداره کل، ۷۶ مورد آن خدمات پزشکی و ۳۰ مورد نیز 
مربوط به خدمات و مشاوره رفع نواقص فنی بوده است.  معاون 
امور دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان همچنین در این 
مدت ۱۰ مورد از عملیات ها به هماهنگی شرایط نامساعد جوی، 
۹ مورد مدیریت رفع آبگرفتگی، پنج مورد مدیریت حریق، پنج 
مورد نیز به نجات انسان از دریا و هشت مورد دیگر نیز به سایر 
موضوعات دریایی اختصاص دارد. مکی زاده با اشاره به فعالیت 
۹ فروند شــناور جستجو و نجات دریایی در استان خاطرنشان 
کرد: درحال حاضر یک مرکز اصلی جســتجو و نجات دریایی 
و هشت مرکز فرعی در استان هرمزگان به صورت شبانه روزی 
فعال هستند.به گفته وی شناورهای ناجی از شناورهای پیشرفته 
جستجو و نجات دریایی محسوب می شوند که با سرعت بسیار 
بالا و با قابلیت مانور مطلوب و تجهیزات پیشــرفته پزشکی در 
سریع ترین زمان به کمک »شناورهای مضطر« می شتابند.معاون 
دریایی بنادر هرمزگان گفت: جستجو و امداد و نجات شناورهای 
مضطر در دریا وظیفه اصلی شــناورهای ناجی است که مراکز 
کنترل دریایی به عنوان مراکز فرعی جســتجو و نجات دریایی 
وظیفه هماهنگی و مدیریت ماموریت و عملیات آنها را بر عهده 
دارند.به گفته مکی زاده؛ بر اســاس کنوانسیون جستجو و نجات 
دریایی که جمهوری اســلامی ایران در سال ۱۳۷۳ به آن ملحق 
شده، کشورهای عضو ملزم به ایجاد مراکز جستجو و نجات برای 
ارایه خدمات جستجو و نجات به شناورها و افراد مضطر در دریا 
هستند.وی اضافه کرد: تمامی دریانوردان، گردشگران و مسافران 
در صورت بروز شــرایط اضطرار دریایی می توانند بدون گرفتن 
پیش شماره با مرکز جستجو و نجات دریایی هرمزگان با شماره 
۱۵۵۰ تماس بگیرند.اســتان هرمزگان با برخورداری از ۲ هزار 
و ۲۰۰ کیلومتر نوار ســاحلی و ۱۴ جزیره، علاوه بر در اختیار 
داشتن بیش ترین مرز دریایی کشور، عملیات جستجو و نجات 
دریایی را از ابتدای مرز شهرستان پارسیان در خلیج فارس تا مرز 

دریایی بندر چابهار در دریای عمان برعهده دارد.
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بلاتکلیفی رجیستری یک میلیون آیفون غیرقانونی
گروه اقتصادی// پس از لغو ممنوعیت واردات و رجیستری 
آیفون، اما همچنان افرادی که پیش تر به صورت مســافری یا 
غیرقانونی آیفون خریده بودند، بلاتکلیف هستند.پس از گذشت 
دو سال از ممنوعیت واردات و رجیستری آیفون مدل های ۱۴ 
و ۱۵ و ۱۶ در ایران، ستار هاشمی، وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات خبر از رفع مشکل رجیستری آیفون داد؛ در ادامه نیز 
سازمان توسعه تجارت اعلام کرد که از پنجم آذرماه امکان ثبت 
تلفن مســافری وجود دارد، افرادی که از ۱۷ آبان به صورت 
مسافری واردات آیفون داشته اند و به گمرک نیز اظهار کرده اند، 
می توانند وارد سامانه گمرک شوند، حقوق ورودی را پرداخت 
کنند و آیفون آنها رجیستر می شــود. این استعلام همزمان از 
سامانه همتا نیز گرفته می شــود و کار انجام خواهد شد.طبق 
اعلام این ســازمان در مورد گوشی هایی که از اسفند ۱۴۰۱ تا 
۱۷ آبان امسال وارد کشور شده است، مراتب مربوطه با توجه 
به ملاحظات حقوقی، به ستاد مبارزه با قاچاق کالا و معاونت 
حقوقی ریاست جمهوری اعلام شده تا بررسی و تصمیم گیری 
شود و تقاضا می شود افراد از مراجعه به دستگاه های مرتبط تا 
تصمیم گیری نهایی جدا خودداری کنند. همچنین حقوق ورودی 
در رویه های تجاری واردات آیفون ۱۵ درصد و در رویه های 
مســافری هم ۳۰ درصد تعیین شد.نکته مهم در این خصوص 
آن است که سازمان توســعه تجارت هنوز تکلیف افرادی که 
پیش از این اقدام به خرید آیفون کرده بودند را روشــن نکرده 
است. این در حالیست که طبق گفته عبدالناصر همتی وزیر امور 
اقتصادی و دارایی »حدود یک میلیون از این نوع گوشــی ها 
دســت مردم است و جزو دارایی مردم قلمداد می شود که عملًا 
بلا استفاده شده است. لذا، بایستی تمهیدی برای استفاده از این 
گوشی ها بشود.«از سویی دیگر محمدعلی دهقان دهنوی رئیس 
سازمان توســعه تجارت ایران ۲۹ آبان ماه اعلام کرده بود که 
»افرادی که قبلًا آیفون خریداری کرده اند، به زودی مشکلشان 
حل می شود و ما در حال آماده کردن رویه هایی هستیم که این 
افراد نیز بتوانند به راحتی تلفن های همراه خود را رجیستر کنند. 
نهایتاً تا ۱۰ روز آینده آیفون هایی که تاکنون وارد شدند امکان 
رجیستری نداشــتند، بدون هزینه اضافه تر و صرفاً با پرداخت 
حقوق ورودی مصوب رجیســتر می شوند.«به گزارش مهر، بر 
این اســاس، با وجود تاکید رئیس ســازمان توسعه تجارت و 
وزیر اقتصاد و البته گذشــت مهلتی که دهقان دهنوی داده بود 
هنــوز تکلیف افرادی که از قبل آیفون مدل های ۱۴، ۱۵ و ۱۶ 
خریده بودند مشخص نشده و رجیستری گوشی های این افراد 

بلاتکلیف است.

اقتصادی

خبـر
گروه اقتصادی// داستان کمبود و گرانی لوازم یدکی خودروهای 
چینی تمامــی ندارد، موضوعی که بارها و بارها تکرار شــده، 
اما چاره اساسی برای آن اندیشیده نشــده است و روز به روز 
 شــاهد ورود کالای قاچاق و غیر استاندارد در این بازار هستیم 
که مصرف کننده مجبور به تامین آن با چند برابر قیمت است؛ 
حال این سوال مطرح می شود که مگر واردکنندگان مکلف به 
تامین قطعات یدکی به همراه تولید یا واردات نیستند؟ پس گره 

کار کجاست؟ 
در ســال های گذشــته تحریم ورود خودروهــای خارجی به 
داخل کشــور موجب شــد که خودروهای چینی که قطعات 
آن ها در داخل کشــور مونتاژ می شوند، سهم زیادی از بازار را 
بــه خود اختصاص دهند. اما  یکی از مشــکلات عدیده ای که 
مصرف کنندگان این خودروها را با مشکل مواجه کرده قطعات 
 یدکی این خودروهاســت که نســبت بــه خودروهای داخلی 
کمیاب تر است. صاحبان خودروهای چینی، سخت تر می توانند 
لوازم یدکی مورد نیاز خــود را پیدا کنند و حتی اگر پیدا کنند، 
احتمال تقلبی بودن قطعات بسیار زیاد است. قطعات اصلی و یا با 
کیفیت بالا نیز در صورت پیدا شدن، قیمت بسیار زیادی دارند.
همه این ها، خریداران خودروهای چینی، صاحبان خودروهای 
چینی و تعمیرکاران این خودروها را دچار مشکل و سردرگمی 
کرده و لزوم پیداکردن یک مرکز معتبر برای خرید انواع با کیفیت 

لوازم یدکی خودروهای چینی را افزایش می دهد.
برخی از دارندگان این خودروها اذعان می کنند که برای تهیه چند 
قلم قطعه تمام بازارها را می چرخند در نهایت قطعه مورد نظر را 
پیدا نمی کنند حتی به هاب قطعات یدکی هم که مراجعه می کنند 
در آن جا هم موجود نیســت چند ماه ماشینشان می خوابد، اما 

دریغ از فرجی برای تامین قطعه!
نباید از نظر دور داشت که در کنار کمبودها عرضه قطره چکانی 
نیز ســبب بروز مشکل دیگری شده اســت، مشکلی که باعث 
شده قطعات یدکی با قیمت بالاتر به دست مصرف کننده برسد. 
تامین قطعات و کمبود آن، موضوع امروز و دیروز نیست؛ بلکه 

مدت هاست که مصرف کنندگان این خودروها با این مشکلات 
دست و پنجه نرم می کنند و حال که خودروهایشان بعد از چند 
سال استفاده نیاز به تعمیر و نگهداری دارد با چالش مواجه شده 
و نمی دانند چگونه باید نیاز خود را مرتفع کنند و همین امر هم 
موجب می شود دست به دامان فروشندگان زیرزمینی شده و قطعه 
مورد نظر را با قیمت چند برابر که معلوم نیســت اصل است یا 
تقلبی تهیه کنند!با نگاهی به آمارها می توان دریافت که فروش 
ماشین های مونتاژی در سال گذشته با رشد همراه بوده موضوعی 
که تامین قطعات یدکی در بازار را بیشتر نمایان می کند، مطابق  
مــاده ۴ قانون حمایت از مصرف کنندگان )کلیه عرضه کنندگان 
اعم از تولیدکنندگان و واردکنندگان کالاهای سرمایه ای از جمله 
خودرو)ســنگین یا سبک(، ماشــین آلات صنعتی، کشاورزی، 
راهســازی، لوازم خانگی، مصنوعات الکتریکی و الکترونیکی، 
صوتی، تصویری و وسائل ارتباطی مکلف به داشتن نمایندگی 
رســمی و تعمیرگاه مجاز، تامین قطعات یدکی و ارائه سرویس 
و خدمات بعد از فروش هســتند( تمامی تولیدکنندگان و وارد 
کنندگان مکلف هســتند که قطعات یدکی را به همراه تولید کالا 
یا واردات خــودرو تامین کنند، اما در ایــن زمینه به تکالیف 
قانونی عمل نشــده و همین امر مصــرف کنندگان را با چالش 
مواجه کرده اســت.یکی از مواردی که از ســوی وارد کنندگان 
قطعات یدکی مطرح می شــود میزان تخصیص ارز است که آنها 
معتقدند ارز کافی به  شــرکت های واردکننده تخصیص نمی یابد 
که همین امر موجب می شود که برخی فروشندگان لوازم یدکی 
 پرمصــرف اصلی را انبار کرده و آن را ۳ تا ۴ برابر قیمت اصلی 

به  فروش برسانند.
دلیل یا دلایل کمبود و گرانی لــوازم یدکی خودروهای چینی 
هر چه که باشد، بیشترین تاثیر نهایی آن بر مصرف کننده است. 
حال باید دید چاره چیست و چگونه می توان این بازار آشفته را 

ساماندهی کرد تا مصرف کنندگان سرگردان نشوند
دلیل یا دلایل کمبود و گرانی لــوازم یدکی خودروهای چینی 
هر چه که باشد، بیشترین تاثیر نهایی آن بر مصرف کننده است. 

حال باید دید چاره چیست و چگونه می توان این بازار آشفته را 
ساماندهی کرد تا مصرف کنندگان سرگردان نشوند.

به نظر می رسد حل مشکل کمبود و گرانی لوازم یدکی خودروهای 
چینی، نیاز به تغییرات چندجانبه و سیاست های دولت دارد. از 
یک سو لازم اســت مونتاژکنندگان قطعات خودروهای چینی 
بــه ارائه قطعات با کیفیت و اصلــی، آن هم به میزان کافی ملزم 
شــوند. از سوی  دیگر تغییر در اختصاص دهی ارز نیز می تواند 
مشکل را تا حد زیادی حل کند.یکی دیگر از راه حل های مفید 
برای حل مشکل کمبود و گرانی لوازم یدکی خودروهای چینی، 
ساخت قطعات یدکی چینی با مهندسی معکوس در داخل کشور 
است. اگر چه در حال حاضر این کار انجام می شود، لازم است 
قطعات تولیدی از کیفیت بیشتری برخوردار باشند تا بتوانند نیاز 
مصرف کننده را برطرف کنند.تغییر سیاست های مربوط به واردات 
کالا و جلوگیری از قاچاق نیز می تواند تا حد زیادی به ثبات و 

بهبود بازار لوازم یدکی خودروهای چینی کمک کند.
چندی پیش نیز رئیس اتحادیه صنف فروشــندگان لوازم یدکی 
خودرو و ماشــین آلات تهران گفته بود: چالش تامین قطعات 
به راحتی قابل حل است، اما متاسفانه اراده ای بین دولتمردان برای 
حل این چالش وجود ندارد، اگر دولتمردان از حوزه متولی گری 
دســت بردارند و به حوزه نظارت گری بپردازند، کار را به دست 
فعالان بخش خصوصی بسپارند و از ظرفیت کارشناسان خبره 
فعلی استفاده کنند و صرفا به امور نظارت داشته باشند به راحتی 

این مشکلات و چالش ها قابل حل است.
به گزارش ایسنا، به گفته حسینی باید شرایط به گونه ای پیش برود 
که بخش خصوصی متولی امر باشد و دولت صرفا امور نظارتی را 
پیگیری کند، بخش خصوصی به عنوان متخصص می تواند برنامه 
اصولی و راهبردی ارائه دهد و اینگونه کار کارشناسی انجام شود، 
باید توجه داشت که دولتمردان متخصص نیستند و به جای اینکه 
در حوزه نظارت بایســتند وارد بخش های دیگر شدند و همین 
موضوع موجب ایجاد چالش شده که باید برای آن چاره اندیشی 
شــود.موضوعی که از این پس باید نگران آن بود این است که 
علاوه بر تامین قطعات خودروهای چینی، خودروهای وارداتی 
دست دوم نیز به آن اضافه خواهد شد، باید دید تکلیف خدمات 
پس از فروش این خودروها چه خواهد شــد؟ تا با انبوهی از 
مشکلات برای تامین قطعات در آینده مواجه نشویم. در ۶ ماه 
گذشته یکی از بیشــترین شکایات مربوط به کمبود قطعات در 
بازار بوده که وزارت صمت اعلام کرده خودروســازان مونتاژی 
ملزم شده اند قطعات یدکی بازار را تامین کنند و سرپیچی از قانون 

تخلف است و موضوع به صورت جدی پیگیری خواهد شد.
امیدواریم وزارت صمت با ورود به این موضوع مشکل چند ساله 
این بازار را حل کرده و دســت دلالان را از این بازار کوتاه کند 
تا دیگر مصرف کنندگان برای تامین قطعه به دنبال افراد سودجو 
نباشند و مستقیم و بدون دغدغه نیاز خود را از مراکز معتبر مرتفع 

کنند.

 داستان تکراری کمبود قطعات  داستان تکراری کمبود قطعات 
خودروهای چینیخودروهای چینی

گروه اقتصادی// مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی از شناسایی ۱۵۰ 
هزار خانه خالی جدید و معرفی آنها به سازمان امور مالیاتی برای اخذ مالیات خبر داد.

ابوالفضل نوروزی، مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی با اشاره به ضرورت 
تکمیل اطلاعات هویتی و مالکیتی در سامانه ملی املاک و اسکان، اظهار کرد: اتصال کد 
ملی به کد پستی، ابزاری مؤثر برای ساماندهی بازار مسکن و سیاست گذاری های آینده 

است.

وی یادآور شــد: از سال ۱۳۹۹ ثبت اطلاعات سکونتی و مالکیتی در این سامانه الزامی 
شد و افراد باید اقامتگاه های اصلی و فرعی خود را مشخص کنند. اگر خانه ای خالی باشد 

و به بازار عرضه نشود، مشمول مالیات خواهد شد.
به گفته وی، این ســامانه نسبت به سامانه ثبت احوال اطلاعات جامع تری از اقامتگاه ها 
دارد و می تواند به دســتگاه های مربوطه نیز خدمات ارائه دهد. هدف اصلی از راه اندازی 
این سامانه، ساماندهی بازار مسکن است، نه صرفاً اخذ مالیات. ۱۸۲ هزار خانه خالی که 

پیش تر شناســایی شده بودند که پس از ارسال پیامک به مالکان، به بازار مسکن عرضه 
شدند.

به گزارش مهر، مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی با بیان این که تاکنون 
بیش از ۱۳ میلیون و ۴۰۰ هزار سرپرست خانوار اطلاعات خود را در سامانه ملی املاک 
و اسکان ثبت کرده اند، اضافه کرد: همچنین، فرآیند شناسایی خانه های خالی به طور مستمر 

ادامه دارد و اطلاعات روزانه بررسی می شود.
نوروزی با اشــاره بــه اهمیت همکاری ســایر دســتگاه ها برای تبــادل اطلاعات، 
 از ضعف هایــی در شناســایی خانه هــای خالــی به ویــژه در زمینه اســناد عادی 

خبر داد.

شناسایی ۱۵۰ هزار خانه خالی جدید در کشور

 اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای   

           اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای هرمزگان
آگهی فراخوان  عمومی شماره  403-133 

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان هرمزگان در نظر دارد فراخوان عمومی فوق را با مشخصات و شرایط کلی ذیل از طریق 
برگزاری مناقصه  ، به شرکت های واجد شرایط واگذار نماید.الف ( شرح مختصر کارها :

ب( محل تاًمین اعتبار : از محل اعتبارات ملی و استانی
ج( شــرایط متقاضی :  1 – داشتن شخصیت حقوقی  2-  داشــتن توانایی ارائه ضمانت نامه بانکی شرکت در فرآیند ارجاع کار و 
ضمانت نامه انجام تعهدات .3- دارا بودن رتبه 5 راه و ترابری.  لذا متقاضیانی که دارای شرایط مذکور در بند » ج « فوق بوده و آمادگی 
اجرای پروژه را دارند می توانند جهت اخذ اســناد فراخوان از ســاعت 15:30 مورخ   1403/09/14  لغایت ساعت  15:00 مورخ  
1403/09/21 به پایگاه اینترنتی سامانه تدارکات الترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند، آخرین مهلت 
تحویل اسناد فراخوان، ســاعت  15:00  مورخ 1403/10/01 و بازگشایی پاکات ساعت  08:00 مورخ 1403/10/02  بود. جهت 

کسب اطلاعات بیشتر به آدرس اینترنتی www.iets.mporg.ir مراجعه نمایید. 

مبلغ تضمین شرکت در فرآيند
 ارجاع کار )ريال(

11،648،319،073

مدت پیمان
)ماه(

6

شهرستان

حاجی آباد

مبلغ برآورد)ريال(

232،966،381،454

موضوع پروژه

عملیات اجرايی تکمیل اصلاح قوس های محدوده 
شهرستان حاجی آباد در محور بندرعباس-سیرجان

 شناسه آگهی : 1838098

نوبت دوم

مناقصه عمومي ) 157 -1403(
) موضوع ماده 7 آیین نامه اجرایي نظام مستند سازي(

اداره ارتباطات و اطلاع رسانی راه و شهرسازي هرمزگاناداره ارتباطات و اطلاع رسانی راه و شهرسازي هرمزگان

مدت اجراي 
پروژه)ماه(

3 ماه

برآورد اولیه بر اساس فهرست  راه واند سال 
1403)ريال(

27 میلیارد

شهرستان

بندرخمیر

نام پروژه

محوطه سازي 
مجتمع بسیجیان بندر خمیر

مبلغ تضمین شرکت
 در مناقصه)ريال(

براساس 
آيین نامه تضمین معاملات 

دولتي آخرين ويرايش

   اداره کل راه وشهرســازی اســتان هرمزگان در نظر دارد مناقصه عمومی  محوطه سازي مجتمع بســیجیان بندر خمیر)درسامانه 
 ستاد ایران( برگزار نماید:

1-نوع فراخوان: مناقصه عمومی یک مرحله ای   
2-نام ونشاني دستگاه مناقصه گزار : اداره کل راه و شهرسازی استان هرمزگان

موضوع مناقصه : اجراي عملیات پروژه محوطه سازي مجتمع بسیجیان بندر خمیر و سایر آیتمهاي موردنیاز بر اساس نقشه ها و  مشخصات فني اجرایي منضم به اسناد مناقصه
1-زمان و محل توزیع/فروش

-زمان شروع توزیع اسناد مناقصه :  مورخ     1403/09/14 ساعت 14.00
-زمان پایان توزیع اسناد مناقصه :   مورخ   1403/09/20ساعت 14.00

2-محل دریافت اسناد مناقصه : کلیه مراحل فروش و تحویل و بازگشایی اسناد از طریق سایت تدارکات الکترونیکي دولت) ستاد ایران ( انجام می گردد.
3-مهلت تحویل اسناد از سوي مناقصه گران : سایت تدارکات الکترونیکي دولت) ستاد ایران (

-مهلت و زمان  ارسال پیشنهادات :   مورخ    1403/10/01ساعت  14.00
4-موارد الزامي و مهم:

-
- 5-شرایط مناقصه گران:  الف( داشتن شخصیت حقوقي ب( داشتن توانایي ارائه ضمانتنامه بانکي شرکت در مناقصه و ضمانتنامه انجام تعهدات  پ( داشتن ظرفیت خالي پ( 

داشتن ظرفیت خالی بر اساس سایت sajarnew.mporg.ir     د(داشتن رتبه حداقل 5  راه وترابري 
6-تاریخ بازگشایي پاکت ها:    مورخ   1403/10/02 ساعت 10 در محل دفتر مدیریت واقع در ساختمان شماره 1 اداره کل راه و شهرسازی هرمزگان-میدان ابوذر-جنب ساختمان 

دادگستری-ساختمان شروین 
Setadiran.ir, http://iets.mporg.ir                                                                            : جهت کسب اطلاعات بیشتر مي توانید به سایت هاي زیر مراجعه نمایید

شناسه آگهی :1839710

آگهی مزایده
به موجب پرونده اجرائی کلاسه ۱۴۰۳۰۴۰۲۳۱۰۰۰۰۰۵۹۶ شش دانگ یک باب خانه به مساحت ۲۷۲.۷۹ متر مربع به پلاک ثبتی ۴۱۷۸ فرعی 
از ۷- اصلی )چهار هزار و صد و هفتاد و هشت فرعی از هفت از اصلی( واقع در دهبارز بخش سه حوزه ثبتی رودان به مالکیت جاسم جباری 
فرزند محمد به شــماره ملی ۳۵۶۹۸۰۱۸۳۷ با جز ســهم ۶ از کل سهم ۶ بعنوان مالک شش دانگ  عرصه و اعیان ثبت گردیده است و برابر 
 اجرائیه اسناد رهنی و شرطی شماره ۱۸۰۴۳ مورخ ۱۴۰۱/۱۲/۲۴ دفترخانه  اسنادرسمی شماره ۵۱ شهر بندر عباس به نفع بانک ملی شعبه دارایی 
بندرعباس در قبال مبلغ ۳۹.۷۰۴.۰۶۲.۸۶۲ ریال در رهن قرار گرفته است و برابر گزارش شماره۱۴۰۳/۲۴۶ مورخ۱۴۰۳/۰۷/۰۸ کارشناس رسمی 
دادگستری یک باب ساختمان دو طبقه با شناژ و سقف تیرچه بلوک و گچ بری کمد دیواری و کابینت از جنس ام دی اف سرویس بهداشتی 
و آشپزخانه کاشی و عرضه محصور با دیوار بلوکی سیمانی نمای داخل سیمان سفید و بیرون سرامیک دارای درب فلزی ماشین رو پلاک فوق 

طبق نظر کارشناس رسمی به مبلغ ۳۷.۷۲۶.۲۲۰.۰۰۰ ریال )سی و هفت میلیارد و هفتصد و بیست و شش میلیون و دویست و بیست هزار ریال( 
ارزیابی شده . پلاک فوق از ساعت ۹ الی ۱۲ سه شنبه مورخ۱۴۰۳/۰۹/۲۷ در اتاق شعبه اجرا اداره ثبت  اسناد و املاک و رودان واقع در رودان بلوار شهید چمران مجتمع اداری 
اداره ثبت اسناد و املاک از طریق مزایده به فروش می رسد. شرکت در مزایده منوط به پرداخت ۱۰ درصد از مبلغ پایه کارشناسی به حساب سپرده ثبت و حضور خریدار یا 
نماینده قانونی او در جلسه مزایده  است.  برنده مزایده مکلف است ما به التفاوت مبلغ فروش را ظرف ۵ روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی 
که ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز نکند مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد. مزایده از مبلغ ۳۷.۷۲۶.۲۲۰.۰۰۰ ریال 
شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقداً فروخته می شود کلیه هزینه های قانونی به عهده برنده مزایده است و نیم عشر و حق مزایده نقداً وصول خواهد شد ضمناً چنانچه روز 

مزایده تعطیل رسمی اعلام گردد، مزایده روز اداری بعد از تعطیلی در همان ساعت و مکان مقرر برگزار خواهد شد.۴۵/م/الف    تاریخ انتشار:۱۴۰۳/۰۹/۱۴

ابوالحسن دستوری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک رودان

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

گروه اقتصادی // مدیرکل بنــادر و دریانوردی 
هرمزگان از آغاز ترخیــص و بارگیری روزانه ۲۵ 
کامیون برنج وارداتی تنظیم بازار از بندر شهید 

رجایی به سراسر کشور خبرداد.  
به گــزارش خبرنــگار دریا؛ »حســین عباس نژاد« 
اظهارکرد: به صورت میانگیــن روزانه هزار تن برنج 
تنظیم بازار از بندر شــهید رجایی ترخیص و از طریق 
۲۵ کامیون به سراســر کشور بارگیری می شود.وی با 
اشــاره به طی کردن فرآیندهای اداری و برطرف شدن 
محدودیت های فصلی در ترخیص برنج های وارداتی 
ادامه داد: از ۱۲۷ محموله برنج موجود در انبارهای بندر 
شهید رجایی، از ابتدای آذرماه سال جاری تا کنون پنج 
هزار تنُ ترخیص و روانه بازار شده است.مدیرکل بنادر 
و دریانوردی هرمزگان ادامه داد: درحال حاضر نیز ۷۶ 
هزارو ۴۵۳ تنُ برنج در انبارهای بندر شــهید رجایی 
موجود اســت که به صورت میانگین روزانه هزارتن 

درحال ترخیص است.  
 به گفته عباس نژاد؛ از ابتدای ســال جاری تا کنون ۱۴ 
فروند کشتی حامل ۵۹۶ هزار و ۲۶۴ تنُ انواع کالای 

اساسی در بندر شهید رجایی پهلودهی شده که از این 
تعداد ســه فروند آن مربوط به برنج است.  بندر شهید 
رجایی یکی از مهم ترین مبادی ورودی کالای اساسی 
کشور محسوب می شود که دارای ۱۸ باب انبار مسقف 
به مساحت ۱۳۰ هزار متر مربع با ظرفیت بیش از ۳۵۰ 
هزار تنُ، تعداد ۶ پست اســکله ویژه کالای اساسی، 
ظرفیت ۱۰۰ هزار تنُ انواع کالاهای اساسی فله خشک، 
۹۰ هزار متر مربع محوطه بارانداز و همچنین تعداد سه 

پایانه نگهداری فرآورده های روغن خوراکی به ظرفیت 
۳۷۰ هزار تنُ است.این بندر با ظرفیت ۱۰۰ میلیون تنُ 
کالای فله و ۷.۵ میلیون تنُ کالای کانتینری، بزرگ ترین 
و پیشرفته ترین پایانه های کانتینری کشور را در اختیار 
دارد و حجم گسترده ای از عملیات جابه جایی کالاهای 
عمومی به خصوص محصولات فولادی، فله خشک 
)غله و ســنگ آهن(، فله مایع )روغن های خوراکی( و 

فرآورده های نفت خام در این بندر انجام می گیرد.

آغاز ترخیص برنج های تنظیم بازار از بندر شهید رجایی
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سال بیست و سوم شماره 4604

اجتماعی

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات:
 موضوع رفع فیلتر در حال جمع بندی است

   گــروه اجتماعی// وزیــر ارتباطات در رابطه با رفع 
فیلتر شــبکه های مجازی گفت: این بحث مرتبط با مرکز 
ملی فضای مجازی بوده و کارها این مرکز در حال انجام 
است ،ما طرح خود را پیرامون موضوع فیلترینگ به مرکز 
ارسال کردیم و مرکز ملی طرح های دیگر را هم دریافت 
 کرده و در حال جمع بندی اســت. سیدســتار هاشمی- 
وزیــر ارتباطــات و فنــاوری اطلاعات- اظهــار کرد: 
هوشمندسازی حوزه انرژی را در وزارت ارتباطات شروع 
کردیم و با هماهنگی نماینــدگان مجلس کارها را پیش 
می بریم و امیدواریم در حوزه ناترازی انرژی با استفاده از 
ظرفیت سکوها و پلتفرم ها اقدامات خوبی را شاهد باشیم.
این نماینده مردم در مجلس در رابطه با انتشــار اخباری 
 مبنی بر ریجســتری گوشــی های آیفــون کارکرده ادامه 
داد: این فرآیند در جریان بوده و ما نیز پیگیر آن هستیم.
وی در رابطه با رفع فیلتر شــبکه های مجازی عنوان کرد: 
این بحث مرتبط با مرکز ملی فضای مجازی بوده و کارها 
این مرکز در حال انجام اســت؛ ما طرح خود را پیرامون 
 موضــوع فیلترینگ به مرکز ارســال کردیــم، مرکز ملی 
طرح های دیگر را هم دریافت کرده و در حال جمع بندی 
اســت.به گزارش ایسنا، براساس اعلام سایت خانه ملت، 
وزیر ارتباطات در خصوص کندی سرعت اینترنت گفت: 
حملات سایبری قابل توجه به کشور یکی از عوامل کندی 
اینترنت اســت. از سوی دیگر بسیاری از زیرساخت های 
کشــورمان نیازمنــد ارتقا و تقویت بــوده و ضمن اینکه 
 اســتفاده از فناوری های نوین هم  در دســتور کار است. 
 با همه این مــوارد امیدواریم وضعیــت اینترنت را ارتقا

دهیم.

خبر

مصاحبــه اختصاصــی // حضرت زهــرا)س( در نزد 
مسلمانان، برترین و والاترین مقام بانوی جهان در تمام 
قرون و اعصــار را دارد، به طوریکــه پیامبراکرم)ص(، 
حضرت زهرا)س( را اولین و آخرین سرور زنان در تمام 

دنیا معرفی کرده است.
   حضرت فاطمه)س( یکی از پنج عضو آل عبا اســت که نسل 
پیامبر)ص( را ایشان ادامه دادند. در این گفتگو که در آستانه فرا 
رسیدن ســالروز شهادت زهرای مرضیه )س(، با راضیه سلطان 
عباسی ندوشن، مدیر حوزه های علمیه خواهران استان هرمزگان 
انجام شده، به زندگی کوتاه مدت، اما بسیار با فضیلت حضرت 
زهــرا)س( می پردازیم، در ادامه، مشــروح این گفتگو را باهم 

می خوانیم؛
دریا : به عنوان ســوال اول، ابعاد کرامتی و شخصیتی 
بزرگ ترین زن عالم، حضرت زهرا)س( را برای مخاطبان 

دریا بیان کنید؟
   حضرت زهرا)س( بانوی بزرگ اســلام با شخصیت جامع در 
ابعاد اخلاقی فکری تربیتی، الگوی بی بدیل برای تربیت نســلی 

آگاه مقاوم و انقلابی بودند.
   حضرت زهرا)س( دارای کرامات بی بدیلی از جمله صداقت، 
ایثار، مجاهدت، بصیرت و ... بودند، اســاس زندگی ایشان بر 
بندگی و صداقت و ارزش آن حضرت بر مبنای عبادت و بندگی 

خداست.
   اگــر کراماتی همچون بندگی خدا در وجود فاطمه زهرا)س( 
نبود، لقب صدیقه کبری نمی گرفتند، ایشان کسی هستند که آنچه 
را که می اندیشند و می گویند، صادقانه در عمل نشان می دهند، 
لذا هرچه این صدق بیشتر باشــد ارزش انسان بیشتر و سپس 

صدیق خواهد شد.
 َ    خداوند در قــرآن کریم اینگونه فرموده اند، »وَمَــن یطُِعِ �ٱللهَّ
نَۧ  ُ عَلَي هِم مِّــنَ �ٱلنَّبیِّـِ َّذِینَ أنَعَمَ �ٱللهَّ سُــولَ فأَُوْلـَــئکَِ مَعَ �ٱل وَ�ٱلرَّ
ـلٰحِِینَ وَحَسُنَ أوُْلـَئکَِ رَفیِقا« و ذکر  هَدَاءِ وَ�ٱلصَّ یقِینَ وَ�ٱلشُّ دِّ وَ�ٱلصِّ
صدیقین بعد از نبیین، بیانگر برتری حضرت زهرا)س( بر زنان 
صدیق بود، این صدیق بودن به بندگی خداست، اگر ایشان بندگی 
خدا نمی کردند لقب صدیقه کبری نمی گرفتند، پس اساس، بندگی 

خداوند متعال است.

 حضرت آیــت الله خامنه ای )مدظله العالــی( نیز در این زمینه 
می فرمایند »برادران و خواهران عزیز من و شــما باید به دنبال 
عبودیت خداوند باشیم، تمجید از فاطمه صدیقه و زهرای مطهره 

داشته باشیم که حاصل عبودیت ایشان است.
   حضرت زهرا)س( اســوه عبادت و حق طلبی بودند، یعنی آن 
حضرت در ایثار و اطاعت از خدا برای همه ما الگو هستند، در 
سوره انسان که در شأن ایشان نازل شده، زمانی که مسکین یتیم 
و فقیر درب منزل ایشــان را می زند و افطار خود را به یتیمان 
 و مســکینان می بخشــند قطعاً برای جلب رضایت پروردگار 
بوده و همه این ها، تنها بخشــی از کرامات زهرای مرضیه)س( 

است. 
  تمامی این کرامات محقق نمی شود مگر اینکه انسان در محراب 

عبادت عبودیت باشــد و در محراب عبودیت عبادت است که 
محبت الهی در دل ذات اقدس معصومین آن قدر زیاد می شــود 
که جز خدا، چیز دیگری را نمی بیند. در روایت آمده که حضرت 
زهــرا)س( وقتی در محراب نماز می ایســتادند تلألویی از نور 
بودند، به خاطر اینکه تمام وجود آن حضرت و کراماتشان، نور 
بود.حضرت فاطمه زهرا)س( محدثه هســتند و تنها معصومی 
 که بعد از پیامبر اســلام)ص( محل نزول وحی بودند و جبرئیل
 ۷۵ روز یا ۹۵ روز با حضرت زهرا)س( مراوده داشت، اینها نیز 
بخشی از کرامات آن حضرت برای مومنین وجود دارد. زهرای 
مرضیه)س(، همچنین صحیفه ای از خودشــان برای مسلمین و 

بانوان جهان اسلام به یادگار گذاشته اند.

دریا : چه آیاتی در شــأن حضرت زهرا)س( نازل شــده 
است؟

   حضرت زهرا)س( ناطق و مفسر قرآن بودند، آیات و سوره های 
زیادی در شأن آن حضرت نازل شده است که در ادامه به برخی 

از آنها اشاره می کنم. 
  آیه »تطهیر« که در شأن حضرت فاطمه)س( و خاندان عصمت 
و طهارت نازل شده است، خداوند در این آیه، هر نوع پلیدی را 
َّما یرُِیدُ  از خاندان عصمت و طهارت دور می دارد و می فرماید: »إنِ
رَکُمْ تطَْهِیراً«، آیه مودت  جْسَ أهَْلَ البْیَْتِ وَ یطَُهِّ ُ لیِذُْهِبَ عَنْکُمُ الرِّ اللهَّ
»قلُ لا أسألکم علیه أجراً إلاّ المودّة فیِ القُربی« نیز در شأن دختر 
نبی مکرم اسلام)ص( نازل شده و حضرت محمد)ص(در تفسیر 
این آیه فرمودند »ای مردم، من اجر رســالت را از شما چیزی 
نمی خواهم جز دوستی با خویشانم«. همچنین سوره کوثر، دیگر 
سوره ای است که در منزلت و شأن زهرای مرضیه)س( بر پیامبر 
اسلام نازل شده است. در این سوره، مقصود از خیر کثیر، حضور 
زهرا)س( اســت، و خیر کثیر ایشــان، ائمه اطهار و نسل پاکی 
اســت که صادق بوده و حق و حقیقت را در جهان پیاده سازی 
می کنند و حضرت مهدی)عج( که تمام جهان به دســت ایشان، 
خیر و خوبی و نیکی در روی زمین ترویج می کنند و اسلامیت 
حقیقی و اســلامی که به جز انسانیت، آرامش و خیرخواهی به 
دســت حضرت حجت)عج( محقق می شود از فرزندان زهرای 
مرضیه)عج( هستند.خداوند سپس در سوره قدر و دخان به شأن 
و جایگاه و منزلت حضرت زهرا)س( اشاره کرده است و حقیقت 
»لیله القدر« را زمانی می شناســیم که شناخت کافی از حضرت 
زهرا داشته باشیم و ابعاد شخصیتی آن حضرت را در بخش های 

مختلف زندگیمان عملیاتی سازیم.
دریــا : بانــوان چگونه می توانند در زندگی شــخصی، 
اجتماعی و زناشویی حضرت فاطمه )س( را الگوی خود 

قرار دهند؟
   حضرت فاطمه زهــرا)س( الگویی بی بدیل و جامع الاطراف 
بودند که همه بانوان به ویژه زنان مسلمان می توانند ایشان را به 
عنوان یک الگو انتخاب کنند و لازم و ضروری است که این اقدام 
را انجام دهند هر انســانی که در زندگی به دنبال الگو می گردد 
بداند که بهترین، کامل ترین و اسوه ترین الگو حضرت زهرا)س( 
هستند و در عصر کنونی که دنیا به دنیای شبهات، بی قراری ها، 
امواج منفی و نابسامانی ها تبدیل شده است و انسان ها به دنبال 
افرادی هستند که بتوانند یک زندگی اجتماعی، ایمانی، اخلاقی و 
حتی اقتصادی داشته باشند بهترین الگو در این زمینه ها حضرت 

فاطمه)س( هستند.اما در خصوص اینکه چگونه می توانند ایشان 
را الگو قرار دهند باید بگویم که سیره و سبک زندگی اجتماعی 
حضرت فاطمه)س( را مطالعه کنند و مادامی که مطالعه ای در این 
زمینه نداشته باشــند نمی توانند ایشان را به عنوان الگو انتخاب 
کنند، لذا ضروری اســت که در مورد آن الگو، اطلاعات کافی 
داشــته باشند و آن اطلاعات باید ملموس و علمی باشد.اگر در 
معرفی مبانی ســبک زندگی مطلوب و الهی به دنبال یک الگو 
باشیم، می بینیم که حضرت زهرا)س( در قالب های مختلفی برای 
بانوان الگو هستند و در بعد تربیت اگر دقت کنیم دریابیم که در 
مــورد عاطفی و ارتباط خیلی عالی با فرزندان برقرار کردند که 
در حدیث کساء اشاره ای به آن شده است، آن جایی که حسنین 
وارد منزل می شوند و به مادر سلام می کنند، حضرت زهرا)س( 

با تمام مهر و عاطفه، سلامشان را پاسخ دادند و به پاسخی کوتاه 
اکتفا نکردند.حضرت فاطمه)س( در ایثار و فداکاری هم اســوه 
بودند، در آیه ای از ســوره انسان چنین آمده که آن حضرت در 
موقعیتی که خودشان روزه بودند و به غذا احتیاج داشتند اما سه 
روز ایثار کردند و غذای خود را به فقرا و مستمندان دادند، اینجا 
بود که فرزندان در کنار مادر، یاد گرفتند که این الگو را در زندگی 
خود پیاده سازی کنند.ضروری اســت تمامی زوایای زندگانی 
حضرت زهرا)س( را برای همگان معرفی کنیم و در شناساندن 
این بانوی گرامی و والامقام بکوشیم تا هر انسانی که در زندگی 
خود به دنبال الگو می گردد بتواند از ایشان که کامل ترین الگو و 

بهترین اسوه هستند، الگوپذیری کند.

مدیر حوزه های علمیه خواهران هرمزگان:مدیر حوزه های علمیه خواهران هرمزگان:

حضرت فاطمه )س(حضرت فاطمه )س(  مادری که اسوه ایثار و بصیرت بودمادری که اسوه ایثار و بصیرت بود

حضرت فاطمــه)س( در ایثار و فداکاری هم 
اسوه بودند، در آیه ای از سوره انسان چنین 
آمده که آن حضرت در موقعیتی که خودشان 
روزه بودند و به غذا احتیاج داشتند اما سه 
روز ایثــار کردند و غذای خــود را به فقرا و 
مســتمندان دادند، اینجا بــود که فرزندان 
در کنــار مادر، یاد گرفتند که این الگو را در 

زندگی خود پیاده سازی کنند

,,

   حضرت زهرا )س( اسوه عبادت و حق طلبی بودند
یعنی آن حضرت در ایثار و اطاعت از خدا برای همه ما الگو هستند

,,
اگــر کراماتــی همچون بندگــی خدا در 
وجــود فاطمــه زهــرا)س( نبــود، لقب 
صدیقه کبری نمی گرفتند، ایشان کسی 
هســتند که آنچــه را که می اندیشــند 
و می گوینــد، صادقانه در عمل نشــان 
می دهند، لذا هرچه این صدق بیشــتر 
باشــد ارزش انســان بیشــتر و سپس 

صدیق خواهد شد

زینب شکوه
gmail.comzeynabshokoh2323 @

یادداشت

فاطمه )س( نماد مقاومت 

زهرای مرضیه)س(، نماد مقاومت، ایســتادگی و صبر و تحمل و در عین حال، 
دلیل پیشــرفت در اسلام محمدی هستند، علیرغم همه این ویژگی ها، حضرت 
فاطمه زهرا )س(، در حوزه مأموریتی خود، زنی سختکوش و تلاشگر بودند.با 
بررسی زندگانی حضرت زهرای مرضیه)س( حتی قبل از تولدشان، درمی یابیم 
که در دوران بارداری مادرشــان، برای ایشان مایه آرامش بودند و این موضوع 
را حضرت خدیجه)س(، اذعان داشته اند.ایستادگی و مقاومت حضرت زهرا در 
دوران طفولیت در خانه پیغمبر )ص( تا آنجایی ادامه دارد که پدر بزرگوارشان، 
صفت »ام ابیها« به ایشان می دهند و مایه دلخوشی پیامبر مکرم اسلام می شوند. 
حضــرت فاطمه زهرا در زندگی با حضرت علی)ع( نیز ثابت قدم بود و محکم 
ایســتاد، زندگانی حضرت علی)ع( که علیرغم ساده بودن، سراسر با جنگ و 
مجروحیت همراه بود اما زهرا مرضیه این ســبک زندگی را با جان و دل پذیرا 
شدند و در خانه همسرشــان نیز موجبات آرامش همسر و اهل منزل را راهم 
می آورند، رفتار حضرت فاطمه در منزل به گونه ای بود که همســر گرامی شان 

حضرت علی)ع( به پیامبر فرمودند »هرگز گله ای از زهرای مرضیه نشنیدم«
*  دفاع از ولایت

  پس از رحلت پیامبر )ص( دشــمنان اسلام خلافت را از دست امام علی )ع( 
گرفتــه و صاحب حق را از حقش محــروم کردند. حضرت زهرا )س( با تمام 
توان وارد میدان سیاســت شد و با انواع راه ها علیه حکومت غاصب قیام کرد.
زهرای مرضیه)س( در کنار امیرالمؤمنین)ع( به همراه فرزندانش)حسن و حسین( 
تا چهل روز پس از رحلت رسول خدا )ص( به در خانه های مهاجرین و انصار 
می رفتند و آنان را در غصب خلافت توســط حکومت وقت هشدار می دادند.
حضرت زهرا)س( اسطوره و نماد استقامت اعتقادی در راه دین و ولایت است 
چراکه اگر خطابه ها، وصیت نامه سیاسی و شهادت ایشان نبود، امروزه اثری از 
مکتب تشیع باقی نبود.حضرت خدیجه)س( و حضرت زهرا)س( مظهر و نماد 
مقاومت در تمام عرصه ها هســتند به همین خاطر لازم است این عرصه های 
استقامت به درستی در جامعه تبیین شود.حضرت زهرا)س( »جانش را فدا می کند 
برای اینکه حکومت به نااهل نرسد. اگر فاطمه  زهرا زنِ امیرالمؤمنین هم نبود، 
قضیهّ همین بود؛ از شــوهرش دفاع نمی کرد از زمامدار به حق دفاع می کرد، آن 
حضرت نمی گوید من حالا باردار هستم، مصلحت نیست درافُتم، بماند چند روز 
دیگر آتششان فروکش کند؛ بماند شاید من فارغ بشوم بعد بروم به میدانشان... آن 
پشت در آمدن، آن سِقط شدن محسن شش ماهه آن بازوبندی از ورم بر بازو، 
آن مقاومت عظیم که منجر می شود به اینکه دختر پیغمبر را بزنند... همه  نقشه ها 
را نقــش بر آب می کند.خلاصه اینکه آن عبادتش، آن فصاحت و بلاغتش، آن 
فرزانگی و دانشش، آن معرفت و حکمتش، آن جهاد و مبارزه اش، آن رفتارش 
به عنوان یک دختر، آن رفتارش به عنوان یک همســر، آن رفتارش به عنوان 
یک مادر؛ آن احسانش به مستمندان... این، شخصیت جامع الاطراف فاطمه ی 
زهرااست. این، الگو است؛ الگوی زن مسلمان این است، حضرت زهرا )س( با 
صلابت تمام، از ولایت دفاع کرد و درس مقاومت و اســتقامت را به ما یاد داد.
زندگی حضرت فاطمه زهرا)س( بعد از رحلت پیامبر اســلام)ص( نیز درس و 
الگویی برای همه ما است که ایستادگی و استواری را در مسیر پیش رو نشانه ای 
از عظمت و مقاومت است، باید در زندگی خود، این موضوعات را جدی بگیریم، 
اگر در مســیر انقلاب اسلامی و مجاهدت و وظایف محوله، محکم بایستیم، به 
دستاوردهای بزرگی دست خواهیم یافت.حضرت زهرا)س(، موانع زیادی بر سر 
راهشــان بود و با جدیت، آنها را برطرف ساخت و به اهدافشان رسیدند، ما نیز 
باید از مقاومت و ایستادگی حضرت فاطمه زهرا)س( درس بیاموزیم که هنگام 
برخورد با موانع، تلاش کنیم و با مقاومت و ایستادگی، آن موانع را برطرف سازیم.

حجت الاسلام غلامحسین حقانی - کارشناس دینی هرمزگان

گروه اجتماعی//  ناباروری در ایران نسبت به آمار سازمان بهداشت 
جهانی بالاست، آخرین بررسی ها نشان می دهد حدود 3 و نیم میلیون 
زوج نابارور در کشور زندگی می کنند که سابقه ناباروری اولیه و ثانویه 
دارند؛ موضوعی که مدیر مرکز درمان ناباروری ابن ســینا هم  به آن 
اشاره می کند و می گوید: »از هر پنج زوج ایرانی، یک زوج با مشکل 
ناباروری روبه رو است که از این تعداد سالانه کمتر از ۱۵9 هزار نفر در 

سیکل IVF برای درمان ناباروری قرار می گیرند.«
   دکتر علی صادقی تبار، مدیر مرکز درمان ناباروری ابن سینا در حاشیه نشست 
خبری کنگره جامع ناباروری درخصوص تعداد زوجین نابارور گفت: یک سال 
اقدام برای بچه دار شدن بدون استفاده از روش های جلوگیری و عدم دریافت 
نتیجه ناباروری محسوب می شود. به طور کلی نمی توانیم تضمین کنیم فردی که 
برای درمان ناباروری اقدام می کند، حتماً موفق شود اما فیزیولوژی تولید مثل 
در هر انســانی متفاوت است و ممکن اســت زوجی ۱۱ ماه اقدام کرده باشند 
و تازه در ماه ۱۲ نتیجه حاصل شــده است. در درمان ناباروری هم به همین 
صورت اســت و با توجه به تفاوت شرایط فیزیکی زوجین زمان تأثیرگذاری 
درمان متفاوت است. گاهی ممکن است زوجی اصلًا نتیجه ای دریافت نکنند اما 
متخصصان معتقدند هر زوجی که پای درمان صبوری کند، حتماً موفق می شود.« 
وی می گوید: »حدود ســه و نیم میلیون زوج نابارور در کشــور وجود دارند 
که از این تعداد ســالانه کمتر از ۱۵۹ هزار نفر در ســیکل IVF برای درمان 
ناباروری قرار می گیرند که به نســبت تعدادشان آمار خوبی نیست و جا دارد 
با در اختیار قرار دادن تســهیل درمان ناباروری زوجین را ترغیب به درمان 
کنیم. هر ســیکل حدود ۳۵ تا ۴۰ درصد احتمــال موفقت دارد که اگر موفق 
نبود باید سیکل مجدد انجام شود. سیکل درمان به دو روش انجام می شود که 

 در روش اول با توجه به ضرورت مصرف داروهای گرانقیمت هزینه ای حدود
 ۳۰ تا ۴۰ میلیون برای زوجین دارد که منجر به ایجاد تعدادی جنین می شود. 
در سیکل دوم جنین های ایجاد شده در مرحله اول مورد استفاده قرار می گیرد 
و فقط رحم مادر را آماده می کنیم که هزینه آن زیر ۱۰میلیون تومان است.« به 
گزارش ایران؛ دکتر صادقی تبار از پوشش حداکثری خدمات درمان ناباروری 
برای افراد فاقد دفترچه بیمه در دهک های مختلف و با حمایت ســازمان بیمه 
سلامت خبر می دهد و می گوید: به مناسبت برگزاری کنگره بین المللی نگاهی 
جامع بر ناباروری که از ۲۱ تا ۲۳ آذرماه برگزار می شود، خبر خوشی را برای 
بیماران نابارور داریم به طوری که همزمان با برگزاری این کنگره و با حمایت 
سازمان بیمه سلامت، پوشش کامل بیمه درمان ناباروری برای افراد فاقد دفترچه 
بیمه و با شــرایط تسهیل شده، چه برای بیماران نیازمند جراحی، چه دارویی، 

صعب العلاج و غیره برقرار خواهیم کرد.«

ضرورت توجه به سه و نیم میلیون زوج نابارور

پوشش درمان برای زوجین فاقد بیمه

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
نظر به اینکه عملیات تحدید حدود پلاک ۲۴۲ فرعی از ۳۳ - اصلی خانم مریم شهدادی فرزند ابراهیم ششدانگ یک قطعه 
زمین زراعی بمساحت ۷۸۰۵۳.۳۸ متر مربع واقع در روستای حسین آباد بخش ۶ بندرعباس تاکنون به عمل نیامده است اینک 
به موجب این آگهی به استناد ماده ۱۴ قانون ثبت، عملیات تحدید حدود پلاک فوق در روز دوشنبه مورخه۱۴۰۳/۱۰/۱۰ از 
متقاضی و کلیه مجاورین دعوت میگردد که در تاریخ و ساعت مقرر در محل حضور به هم رسانند. واخواهی مجاورین نسبت 

به حدود و حقوق ارتفاقی، از تاریخ تنظیم صورتمجلس تحدیدی ظرف مدت ۳۰ روز پذیرفته خواهد شد و معترض 
میتواند به استناد تبصره ۲ ماده واحده قانون تعیین و تکلیف پرونده های معترضین ثبتی که فاقد سابقه بوده و یا اعتراض آنها 
در مراجع قضایی از بین رفته است مصوب۱۳۷۳/۲/۲۵ و ماده ۸۶ آیین نامه قانون ثبت ، میبایست ظرف مدت یکماه پس 
از اعتراض به مراجع قضایی مراجعه و تقدیم دادخواست نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند، در 

غیر اینصورت این اداره مطابق مقررات نسبت به ادامه عملیات ثبتی اقدام خواهد نمود.  ۱۴۰۳/۳۱۴ م/الف
تاریخ انتشار : ۱۴۰۳/۰۹/۱۴ 

علی اصغر ولی پور
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره  کل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان
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لیگ برتر بسکتبال باشگاه های کشور؛
شکست فولاد هرمزگان دربرابر آینده سازان تهران

  حسین نارنجی نسب گروه ورزشی //  در هفته نهم لیگ برتر 
بسکتبال کشور تیم های فولاد هرمزگان و آینده سازان تهران، 
در سالن فجر بندرعباس به مصاف هم رفتند در کوارتر نخست 
شــاگردان رضا هنگام پور با اختــلاف ۶ امتیاز ۲۴ - ۱۸ از 
حریف تهرانی خود پیش افتادند. به گزارش خبرنگار دریا ؛ در 
کوارتر دوم باز هم برتری با فولاد هرمزگان بود در این کوارتر 
۲۲- ۱۷ برتری را از آن خود کردند و نیمه نخست با حساب 
۴۶ - ۳۵ از حریف تهرانی خود پیش افتاد. حســن نگهداری 
مربی تیم آینده سازان وقتی تیمش را در خطر دید. بازی رو به 
جلو وپرتاپ های از راه دور روی حلقه به شاگردانش صادر 
کرد و موفق شدند در کوارتر سوم نتیجه را به تساوی ۱۶ - ۱۶ 
بکشانند در کوارتر سرنوشت ساز چهارم در حالی که شاگردان 
هنگام پور از نظر روحی وروانی وعدم پرداخت مطالبات مالی 
دچار مشــکل بودند در پرتاب های روی سبد کاملا ضعیف 
نشــان دادند وهمین امر باعث شد حریف با به دست گرفتن 
بازی وپرتاب های از راه دور در حالی که ۱۱ امتیاز از میزبان 
خود عقب بود بازی را به تســاوی  ۶۲ - ۶۲ برساند در ادامه 
این بازی این تیم آینده سازان بود که  نتیجه را از میزبان گرفت 
و ۷۵ - ۷۲ به ســود خود تمام کرد. در این دیدار جک مک 
کورمیک بازیکن سرشناس امریکایی تیم فولاد به میدان نرفت 
ونبود این بازیکن ضربه سختی برای تیم فولاد بود دراین بازی 
وحید دلیر زهان با کسب ۱۸ امتیاز،  بهترین عملکرد را در بین 
شاگردان هنگام پور داشت.تیم فولاد هرمزگان با این شکست 
با ۷ باخت، ۲ برد و کسب یازده امتیازدر مکان نهم جدول رده 
 بندی قرار گرفت.رضا هنگام پور ســرمربی تیم فولاد پس از 

۹ هفته به دلیل مشکلات مالی از سمت خود استعفا داد.

ورزشی

خبـر

برگزاری کلاس دانش افزایی حرکات اصلاحی درکاراته
گروه ورزشی // یک دوره کلاس دانش افزایی حرکات 
 اصلاحی و ناهنجاری های ورزشــی توســط دکتر 
مریم مزیدی دکترای حرکات اصلاحی و آسیب شناسی 
 در ســالن اجتماعات هفتم تیر بندرعباس با حضور
 9۰ شــرکت کننده از مربیان و هنرجویان سبکهای 
مختلف رشته کاراته از شهرستانهای بندرعباس ، قشم 

و رودان برگزار شد.

  به گــزارش خبرنگار دریا ؛ در پایــان از زحمات محیا 
شجاعی رئیس هیات کاراته شهرستان بندرعباس ، حسین 
رمضانی نماینده شــوتوکان JKA استان ، زهرا فتاح پور 
نماینده بانوان JKA اســتان ، طلعت حیدری نائب رئیس 
هیات کاراته استان و فرزانه قاسمی مسئول کمیته مربیان و 

آموزش JKA تقدیر و تشکر گردید.

گروه ورزشی // تیم کیان اسکیت 
میناب نماینده استان در مسابقات 
دستجات آزاد رول بال کشوری که 
کردند  برگزار شد شرکت  یزد  در 
در حین بازی استعدادیابی صورت 
گرفت که یکی از بازیکنان میناب 

به اردوی تیم ملی دعوت شد.
   به گزارش خبرنــگار دریا ؛ متین 
گردابی بازیکن ۱۶ ساله تیم اسکیت 
رول بال کیان اسکیت میناب نماینده 
اســکیت رول بال هرمــزگان ، پس 
از حضــور پر رنگ در مســابقات 
اردوی  به  آزاد کشــور   دســتجات 
تیم ملی اســکیت رول بال کشور راه 

یافت.

لیگ برتر فوتبال ساحلی امیدهای کشورلیگ برتر فوتبال ساحلی امیدهای کشور

شهرداری بندرعباسشهرداری بندرعباس
 با پپروزی در گام دوم صعودش را مسجل کرد

گروه ورزشی // تیم فوتبال ساحلی امید شهرداری 
بندرعباس به دومین پیروزی خود در رقابت های 

لیگ برتر امید های کشور دست پیدا کرد
بــه گزارش خبرنگار دریــا ؛  در روز دوم رقابت های 
لیگ برتر فوتبال ساحلی امید های کشور و در گروه دوم 
تیم فوتبال شهرداری بندرعباس با نتیجه ۳ بر ۲ پارس 
 جنوبی بوشــهر را شکســت داد تا با ۶ امتیاز علاوه بر 
صدرنشینی در گروه خود، به عنوان نخستین تیم صعود 

کننده به دور بعد شناخته شود.
   در ایــن دیدار بــرای شــهرداری بندرعباس، مهدی 
محسن خواه، عبدالله پسادیده و امیر حسین حمزه پور 

موفق به گلزنی شدند. همچنین درروز دوم مرحله اول 
لیگ برتر فوتبال ساحلی امیدهای کشور با پیروزی ۵ بر 
۴ فولاد هرمزگان دیگر نماینده هرمزگان برابر امید مهدی 
شهربابک به پایان رسید.در این دیدار امیرحسین دهقانی 
دو بار، آرتین فلاح، محمد عرفان اسمعیل زاده و وهاب 
غلامی برای شــاگردان مسعود غلامی موفق به گلزنی 
شدند . شاگردان مسعود غلامی در روز سوم مسابقات 
به مصاف پارس جنوبی بوشهر رفتند. فولاد هرمزگان در 
گروه سوم این مسابقات با تیم های شهرداری بندرعباس، 
امید مهدی شــهربابک و پارس جنوبی بوشهر هم گروه 

است.

فیصل دانش به عنوان سرپرست
 امور دبیری هیئت تکواندو منصوب شد

گروه ورزشی  // طی حکمی  از سوی کیکاووس 
ندایی رئیس هیئت تکواندو استان  فیصل دانش 
 به سرپرســت امور دبیری این هیئت منصوب 

شد.
 به گزارش خبرنگار دریا ؛ در این حکم آمده است: 
 امید اســت با اســتعانت از خداوند قادر سبحان و 
بهره گیری از مساعی و توان مدیریتی خویش، ضمن 
گسترش و پویایی این رشته ورزشی در پیشبرد اهداف 
عالیه ورزش تکواندو در سطح استان هرمزگان موفق 
و پیروز باشید.بیش از این جعفر غلامزاده دبیر هیئت 
تکواندو هرمزگان بود. فیصل دانش، اولین مدال آور 
المپیکی تکواندو کشورمان در المپیک سئول ۱۹۸۸ 
می باشــد که سابقه قهرمانی جهان را نیز در کارنامه 
خود دارد. همچنین وی در حال حاضر با حفظ سمت 
مشاور عالی هادی ساعی رئیس فدراسیون تکواندو 

دراستان های جنوبی کشور هستند.

» قضایی یک« ، قهرمان مسابقات فوتسال ابتدایی 
گروه ورزشی // مسابقات فوتسال دوره دوم ابتدایی شهرستان 
میناب با حضور ۴۲ تیم در ۸ گروه به صورت دوره ای برگزار 

شد و از هر گروه ۲ تیم  به مرحله بعد راه یافتند.
    به گزارش خبرنگار دریا ؛ دراین  مرحله ۸ تیم راه یافته به صورت 
حذفی با هم به رقابت پرداختند و در نهایت چهار تیم  شهید صادقی، 

قضایی۲، ۱۲ بهمن و قضایی ۱ به مرحله نیمه نهایی صعود کردند 
وپس از بازی های ضربدری دوتیم قضایی یک و قضایی۲ به بازی 
پایانی را یافتند که تیم قضایی یک با پیروزی بر حریف خود قهرمانی 
این دوره از مسابقات را از آن خود کرد. و تیم شهید صادقی دربازی 

رده بندی باغلبه بر حریف خود ۱۲ بهمن در مکان سوم ایستاد.

تیم های پسران و دختران هرمزگان قهرمانان شدندتیم های پسران و دختران هرمزگان قهرمانان شدند   در مسابقات دو ومیدانی  ویژه معلولان توان یاب کشور در مسابقات دو ومیدانی  ویژه معلولان توان یاب کشور

گروه ورزشی // مسابقات دوومیدانی قهرمانی کشور 
ویژه معلولان و توان یاب با حضور ۲۰۰ ورزشکار معلول 
توان یاب  ۱۲۰ورزشکار آقا و ۸۰ ورزشکار خانم از ۲۰ 
استان کشور به میزبانی استان هرمزگان در ورزشگاه 
خلیج فارس بندرعباس برگزار شد .                                                                                                                    
   به گــزارش خبرنگار دریا ؛ در این دوره از مســابقات 
ورزشــکاران در ۷ ماده ، ۱۰۰متــر، ۲۰۰ متر، ۴۰۰متر و 
۱۵۰۰متــر، پرش طول، پرتاب نیزه و وزنه با هم به رقابت 
پرداختند. نتایج انفرادی  این مسابقات در بخش مردان ماده 
۱۰۰ متر: ماردین احمدی از کردستان در سکوی اول قرار 
گرفت ، کامبیز طارمی از هرمــزگان )الف( درمکان دوم و 

سبحان ضامنی از خراسان جنوبی سوم شد.
   مــاده ۲۰۰ متــر:  ماردیــن احمدی از کردســتان اول 
شــد ، ایلیا طهماســبی از مازندران به مقام دوم دســت 
یافــت و اســماعیل صباغی از مازندران ســوم شــد .                                                                                         
ماده ۴۰۰متر: ایلیا طهماســبی از مازندران ،حسن بانجانی 
 از گلستان ومهرادکریمی از هرمزگان )الف( به ترتیب اول تا 

سوم شدند.                                         

کرمــان،  از  : وحیــد شــهابی  متــر  مــاده ۱۵۰۰    
از  بانجانــی  وحســن  کردســتان  از  نــوری  ایــوب 
گلســتان مقــام هــای اول تا ســوم به دســت آوردند.                                                                                                         

*  پرش طول :
  حسین آزادی از هرمزگان )ب(  ، مهراد کریمی از هرمزگان 
)الف( و عرفان زردکوهی از کرمان مقام های اول تا ســوم 
را به خود اختصاص دادند.    پرتاب وزنه:  حسین دهقانی 
 از هرمزگان )الــف( علی دولخانــی از آذربایجان غربی، 
محمد امین قویدل از بوشهر به ترتیب در سکوهای اول تا 
سوم قرار گرفتند.  پرتاب نیزه: حسین دهقانی از هرمزگان 
)الف(  عرفان جعفر زاده از قم ، علی اصغر توکلی از گلستان 

اول تا سوم شدند.     
*  در بخش بانوان :  

مــاده ۱۰۰متــر : فاطمه رنجبــر از هرمــزگان )الف ( ، 
محدثه رضایی نژاد از گلســتان ، نگین حســنی از البرز 
به ترتیــب مقام هــای اول تا ســوم به دســت آوردند                                                                                             
ماده ۲۰۰ متر:  فاطمه لهراسبی از مازندران ، مایده اصلانی از 
البرز ، زهرا پیگداری از خراسان جنوبی اول تا سوم شدند.                                                                                                       

ماده ۴۰۰ متر:  ۱-فاطمه لهراســبی از مازندران ۲-نازیلا 
فداکار از کردستان ۳-مریم تفندیگی از خراسان جنوبی.

ماده ۱۵۰۰ متر:  مریم تفندیگی از خراسان جنوبی ، نازیلا فداکار 
 از کردستان ، دیانا قادری کردستان در سکوی اول تا سوم   قرار 

گرفتند.                          
پرش طــول: فاطمه رنجبر از هرمزگان) الف( ، شــهربانو 
علیایی از هرمــزگان) الف( ،زهرا پیگداری از خراســان 
جنوبــی مقام هــای اول تا ســوم بــه دســت آوردند.                                                                                             
پرتاب وزنه:  فاطمه منوچهری از بوشهر، پروانه اسماعیلی از 
هرمزگان )الف( ، ستاره شادرو از کرمانشاه اول تا سوم شدند.                                                                                                          
پرتاب نیزه:  ۱-پروانه اسماعیلی از هرمزگان) الف ( فاطمه 
منوچهری از بوشهر عاطفه خبری از زنجان اول تا سوم شدند.
   درپایان این مســابقات در بخش مردان تیم هرمزگان با
 ۳۱ امتیاز به مقام قهرمانی دست یافت.تیم هایکرستان با۱۶ 
امتیاز و مازندران با۱۶ امتیاز به ترتیب دوم و ســوم شدند: 
دربخش بانوان تیم هرمزگان با ۳۷ امتیاز قهرمانی را از آن 
خود کرد. تیم هاب خراسان جنوبی و مازندران با ۲۱ و ۱۶ 

امتیاز دوم و سوم شدند.

یک ورزشکار هرمزگانی به اردوی تیم ملی دعوت شد
مسابقات فوتبال ۷ نفره اولین المپیاد ورزش کارگری هرمزگان: 

» نفت ستاره « جام  قهرمانی را از چنگ » افق چکاد « درآورد
گروه ورزشی // مسابقات فوتبال ۷ نفره اولین 
المپیاد ورزش کارگری اســتان با رقابت جذاب 
دو تیم نفت ستاره و افق چکاد در زمین نایبند 

بندرعباس به پایان رسید.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ این مسابقات که با 
حضور ۵ تیم و به صورت دوره ای آغاز شــده 
بــود در نهایت و پس از برگــزاری ۱۰ بازی با 
شــناخت قهرمان به پایان رسید.در این دوره از 
مسابقات و در شــرایطی که تا قبل از برگزاری 
روز پنجم دو تیم نفت ستاره و افق چکاد هر دو 
با ۹ امتیاز برای رســیدن به جام قهرمانی تلاش 

می کردند در حساس ترین دیدار این رقابت ها 
دو تیم در حالی به مصاف هم رفتند که نفتی ها 
توانســتند با اینکه گل اول را نیز دریافت کرده 
بودند با نتیجه ۲ بر ۱ به برتری برسند و قهرمانی 
را از آن خود کننــد.در این رقابت ها تیم های 
نفت ستاره، سیمان هرمزگان، شرکت سینا، افق 
چکاد دریا و فولاد هرمزگان حضور داشتند.بدین 
ترتیب پس از قهرمانی نفت ســتاره، افق چکاد 
با کســب ۹ امتیاز در جایگاه دوم قرار گرفت و 
شرکت سینا هم با توجه به تفاضل گل بهتر نسبت 

به سیمان هرمزگان در جایگاه سوم قرار گرفت.

//
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فروردین :
زندگی کوتاه تر از آن است که بخواهید غصه 
گذشــته را بخورید. سعی کنید در زمان حال 
زندگی کنید و از تک تک لحظات پیش روی خود نهایت لذت 
را ببرید.برای آنکه بتوانید آینده ای بهتر بسازید؛ باید در جایی 
درست و مطمئن سرمایه گذاری کنید و روی احتمالات پیش 
نروید؛ زیرا این کار می تواند به شــما آسیب مالی جدی وارد 
کند.گذشته را رها کنید و اگر درگذشته کسی باعث دلخوری 
شما شده است؛ او را ببخشید تا بتوانید به آرامش ذهنی برسید.

  اردیبهشت :
بیش از انــدازه به دیگران اعتمــاد نکنید و 
اطلاعات خصوصــی زندگی تان را در اختیار 
هر کســی قرار ندهید؛ زیرا ممکن اســت که 
برخی افراد به مرورزمان از نقاط ضعف شما سو استفاده کنند.

از ریسک کردن نترسید؛ زیرا پیشرفت شغلی شما می تواند در 
این اتفاق باشد.سعی کنید بین زندگی شخصی و شغلتان تعادل 
ایجاد کنید و برای فرزندانتان بیشــتر وقت بگذارید تا آنان 

بتوانند به شما نزدیک شوند.
  خرداد :

برای آنکــه بتوانید از پس تمام مشــکلات 
زندگی تان بر بیایید؛ باید شخصیت خود را ارتقا 
دهید و کارهای جدید یاد بگیرید.اگر بخواهید 
زودتر به اهدافتان برسید باید یک هدف برای خود مشخص 
کرده و از تجارب افراد موفق برای راحت تر شــدن مسیرتان 
استفاده کنید.بیش از اندازه مشکلاتتان را جدی نگیرید و از 

تک تک لحظاتی که در زندگی دارید نهایت لذت را ببرید.
  تیر :

به دنبال یادگرفتن یک مهارت جدید باشــید 
تا بتوانیــد در آینده به عنوان یــک درآمد از 
آن اســتفاده کنید.اگر احساس می کنید دچار 
آشفتگی های ذهنی شــده اید؛ در برنامه زندگی تان مدیتیشن 
و یوگا را قرار دهید.ممکن اســت که دچار یک مشکل مالی 
کوچک شوید؛ اما نگران نباشید؛ زیرا که می توانید باتدبیر و 

تصمیم گیری های درست از پس آن بر بیایید.
  مرداد :

برای اینکه در زندگی تان پیشرفت چشمگیری 
داشته باشــید؛ باید ترس را کنار بگذارید.در 
محل کارتان افرادی وجود دارند که به پیشرفت 
شغلی شما حسادت می کنند؛ سعی کنید که گول آنها را نخورید 
و وارد حواشی که برایتان ساخته اند نشوید.حس حسادت را 
در خودتان کنترل کنید و اجازه ندهید که این حس شما را از 

مسیر رسیدن به اهدافتان دور کند.
 شهریور :

اگر قصــد دارید که یک تصمیــم مهم برای 
زندگی تان بگیرید؛ احساسات دیگران را نیز 
در نظر گرفته و قدردان نعماتی که خداوند به 
شما داده است باشید.به پیچیدگی های ذهنی خود غلبه کنید و 
اجازه ندهید که آشفتگی های ذهنیتان شما را از راه رسیدن به 

اهداف دور کند.
 مهر :

این روزها بیشــتر به سلامت جسمانی خود 
اهمیت دهید و زمان بیشتری را استراحت کنید.

برای برخی از مســائل در زندگی تان بیش از 
حد جدی می شوید که باعث درگیرشدن ذهن شما و نداشتن 

تمرکز کافی در کارهایتان خواهد شد.
 آبان :

هفته پیش رو برای شــما بســیار پرمشغله و 
پرتنش خواهد بود؛ بنابراین ســعی کنید برای 
ایجاد آرامــش خلق وخوی خــود را بهبود 
ببخشید و شوخ طبعی تان را افزایش دهید.به زودی پروژه ای که 
مسئولیت آن را قبول کرده اید و در آن به بن بست رسیده اید به 

ثمر می رسد و سود بسیاری دریافت خواهید کرد.
 آذر :

مصرف ویتامین هایی مانند منیزیم را افزایش 
دهید تا دچار گرفتگی عضلانی نشوید و سعی 
کنید استراحت کافی داشته باشید.امروز فضای 
مناســبی برای استراحت شما به وجود می آید؛ از آن بهترین 
استفاده را داشته و ســعی کنید از حضور در محیط هایی که 

سروصدای بالایی دارند دور بمانید.
 دی :

این روزها برای استراحت کردن بسیار مناسب 
است؛ بنابراین سعی کنید با دوری از اتفاقات 
تنش زا از این روزها بیشــترین لذت را ببرید.
 در زندگی از تجربیات گذشــته خود درس بگیرید و باتوجه
 به آنها تصمیماتی مناســب بگیرید تا مانند گذشته پشیمان 

نشوید.
   بهمن :

سعی کنید همیشه در زندگی تعادل را رعایت 
کرده و بیش از حد فعالیت نداشــته باشید و 
گاهی هم به اســتراحت بپردازید.برای اتمام 
پروژه های خود می توانید روی کمک دوستانتان حساب کنید 
و مطمئن باشــید که با استفاده از کمک آنها بهترین ها را رقم 

خواهید زد.
  اسفند : 

اطرافیانتان شــما را فردی بــا خلق وخوی 
مثبــت و آرام می دانند؛ بنابراین باید قدر این 
صفت های شــخصیتی خود را بدانید.برخی 
از اطرافیانتان دوســت دارند که بیشتر با شما و شخصیتتان 
آشنا شــوند؛ بنابراین ســعی کنید علاقه مندی هایتان را با 
آنها به اشــتراک بگذارید و با حضور در اجتماع ارتباطات 
 بیشــتری برقرار کنید. ممکن است در برخی از محیط ها به
 راحتی عصبی شــوید؛ بنابراین بهتر است از چنین جوهایی 

دور بمانید.
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جنوب کشور

طالع بینی

علیرضا حائری زاده ســرویس استان ها // رئیس 
پارک علــم و فناوری یزد گفــت: در مجموع در 
ســال های گذشــته بیش از ۵۰۰ میلیارد تومان 
تسهیلات به شــرکت های دانش بنیان و فناور یزد 

پرداخت شد. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ سید حبیب الله میرغفوری 
در نشست با اصحاب رسانه استان یزد گفت: پارک علم 
و فناوری یزد هم از لحاظ قدمت و هم تعداد شرکت ها 
دومین پارک بزرگ کشور است که تقریباً ۵۸۰ شرکت 
در مجموع مراکز رشد وابسته به پارک علم و فناوری 
استان یزد مستقر هستند.وی با بیان اینکه پارک علم و 
فناوری یزددر سال ۱۴۰۲ با ارزیابی وزارت علوم به 

عنوان پارک ســطح یک معرفی شد، ادامه داد: پارک 
علم و فناوری در اســتان ها نقش محوری در توسعه 
اقتصاد دانش بنیان دارند و قطعاً چنانچه کشور بخواهد 
در حوزه هــای مختلف اقتصادی، اجتماعی، صنعتی، 
خدماتی و... به جایگاه های خوبی برســد باید برای 
پارک علم و فناوری و تقویت شرکت های دانش بنیان 
اهمیت ویژه ای قائل شود.به گفته وی: این پارک سهم 
بسیار خوبی در اشتغال فارغ التحصیل دانشگاهی دارد 
و هم اکنون بیش از ۴ هزار فارغ التحصیل دانشــگاه 
در شرکت های دانش بنیان و فناور استان یزد فعالیت 
دارند و با توجه به اینکه عمده مشکل بیکاری استان 
در زمینه اشتغال فارغ التحصیلان است هر چه بیش تر 
به پارک علــم و فناوری و شــرکت های فناوری و 
دانش بنیان توجه شود بیکاری فارغ التحصیلان استان 
نیز کم تر می شود.وی با اشاره به اقدامات پارک علم 
و فناوری در حوزه  زیرساخت ادامه داد: در سه سال 
گذشته اقدامات بسیار خوبی در زمینه توسعه و تقویت 

زیرســاخت  پارک انجام شده است و با وجود اینکه 
پیش از این امکان جذب و پذیرش شرکت  های جدید 
به دلیل معضل فضای پارک وجود نداشــت با همتی 
که مسئولان استان داشتند و هم به واسطه بودجه های 
خوبی که به پارک اختصــاص یافت هم اکنون هیچ 
شــرکتی را در صف پذیرش پارک وجــود ندارد و 
تقریباً فرآیند جذب و پذیرش شرکت در پارک علم 
و فناوری یزد به روز اســت.وی با اشاره به تفاهمنامه 
پارک علم و فنــاوری با مرکز تحقیقات صنایع دفاع 
و اعتبارات در نظر گرفته شــده برای شــرکت های 
دانش بنیان فعال یــزد در حوزه صنایع دفاعی گفت: 
شــرکت های دانش بنیان مجوز خــود را از معاونت 
علمی و فناوری رئیس جمهــوری دریافت می کنند 
که هم اکنون ۱۷۴ شــرکت دانش بنیان در استان یزد 
فعالیت دارند که با حمایت های کنونی امیدواریم شاهد 
افزایش این شرکت ها در استان یزدباشیم.میرغفوری 
تصریح کرد: یکــی از حوزه های مورد تأکید رهبری 

حوزه هوش مصنوعی است که پارک علم و فناوری 
یزد نیز در این زمینه ســاختمان شهید چمران مستقر 
در پارک علم و فناوری که امســال تکمیل شد را در 
اختیار شرکت های فعال حوزه هوش مصنوعی قرار 
داد و امیدواریم با توجه به جهت گیری مناســبی که 
داریم جزو استان های پیشرو در این حوزه باشیم ضمن 
اینکه در حال برنامه ریزی برگزاری رویداد »تانا« در 
حوزه هوش مصنوعی هستیم که گام مؤثری در توسعه 
محصولاتی شرکت های فعال در حوزه هوش مصنوعی 
است.رئیس پارک علم و فناوری استان یزد در بخش 
دیگری از سخنان خود با بیان اینکه صندوق پژوهش 
و فناوری استان جزو صندوق های توسعه یافته کشور 
اســت، گفت: در سال گذشته سرمایه این صندوق از 
۴۳ میلیارد به ۱۱۰ میلیارد افزایش داشــته است و 
برنامه ریزی شــده در سال جاری نیز این صندوق تا 
۲۲۰ میلیارد افزایش ســرمایه داشته باشد که با این 
مبلغی که در اختیــار دارد می تواند حمایت خوبی از 

شرکت های دانش بنیان و فناور  یزد داشته باشد.حسین 
رحیمی، معاون پشتیبانی پارک علم و فناوری استان 
یزد نیز در این نشســت با اشاره به توسعه فضاهای 
پژوهشــی و فناوری پارک علم و فناوری یزد گفت: 
یکی از اقدامات این حوزه تکمیل ســاختمان شهید 
احمدی روشــن به وســعت ۳ هزار و ۵۰۰ مترمربع 
است و ۵۴ شــرکت فناور در آن مستقر شدند.وی با 
اشــاره به احداث دو سالن همایش ۲۲۰ نفره در این 
پارک اضافه کرد: ساختمان شهید دکتر چمران نیز با 
یک هزار مترمربع زیربنا نیاز به زیرســازی و تعمیر 
داشــت که  با تکمیل آن ۲۰ شرکت فناور در حوزه 
هوش مصنوعی در آن مستقر هستند. نوید نصیری زاده، 
معاون خدمات فناوری پارک علم و فناوری یزد نیز 
در این نشست عمده مشکل در حوزه فناوری یزد را 
توســعه بازار دانست و گفت: از آنجا که شرکت های 
دانش بنیان و فنــاور در حوزه تخصصی کار می کنند 
بیش تــر جنبه علمی را مدنظر دارند  در حوزه بازار و 
بازاریابی باید بیش تر حمایت شــوند.وی با اشاره به 
برنامه های آموزشی برای شرکت های مستقر در پارک 
علم و فناوری یزد ادامه داد: در حوزه آموزش پارک 
 یزد ســرآمد است و همه شــرکت ها تاکنون بیش از

 ۶ هزارنفر ساعت آموزش دیدند.

رئیس پارک علم و فناوری یزد خبر داد

پرداخت پرداخت 500500 میلیارد تسهیلات به شرکت های دانش بنیان یزد میلیارد تسهیلات به شرکت های دانش بنیان یزد

آگهی موضوع ماده 3 قانون وماده ۱3آئین نامه قانون تعیین وتکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
وساختمان های فاقد سند رسمی 

برابرآراء صــادره هیات موضوع قانون تعیین وتکلیــف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی میناب تصرفات مالکانه 
وبلامعارض متقاضیان محرز گردیده است لذا مشخصات متقاضیان واملاک مورد 
 تقاضا به شــرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به اداره ثبت اسناد واملاک محل تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 

از تاریخ 
قطعه۱ بخش ۴

۱-آقای علی جعفری  فرزند رضا   به شــماره شناســنامه  ۳۰۶صادره از میناب   
و به شماره ملی ۳۴۲۲۲۲۱۱۲۳و به شــماره رای  ۱۴۰۳۶۰۳۲۳۰۵۷۰۰۱۳۲۶در 
ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت     ۲۰۰متر مربع پلاک ۱۲ فرعی از۸۱۰-

اصلی  مفروز و مجزا شــده از  پلاک  ۸۰۸و۸۱۰-اصلی  قطعه ۱ بخش۴ واقع 
در میناب  بلوارگلستان  خریداری ملک مع الواسطه از مالک رسمی  آقای سید 

کاظم بنادری
۲-آقای جعفرسلامتی هرمزی  فرزند غلام  به شماره شناسنامه  ۱۱۳۲۸صادره از 
میناب   و به شماره ملی ۳۴۲۲۱۴۹۲۱۱و به شماره رای  ۱۴۰۳۶۰۳۲۳۰۵۷۰۰۱۳۲۹در 
ششدانگ یک باب خانه به مساحت     ۳۱۹/۰۵مترمربع پلاک ۱۰۳ فرعی از۹۱۲-

اصلی  مفروز و مجزا شــده از  پلاک  ۹۰۶و۹۱۰و۹۱۲-اصلی  قطعه ۱ بخش۴ 
واقع در میناب  محله رگو جنب بهشت زهرا خریداری ملک مع الواسطه از مالک 

رسمی  آقای سید کاظم بنادری
۳-آقــای عبدالجلیــل حامــدی    فرزند عبدالمهدی  به شــماره شناســنامه  
۱۴۰صــادره ازمینــاب و بــه شــماره ملــی ۳۴۲۱۷۸۱۱۹۲و به شــماره رای  
۱۴۰۳۶۰۳۲۳۰۵۷۰۰۱۲۳۶در ششدانگ یک قطعه زمین قسمتی ازیک باب خانه   
به مساحت ۲۴/۸۴مترمربع  پلاک  ۲۹ فرعی از۹۵۸-اصلی  مفروز و مجزا شده 
از  پلاک  ۹۵۸اصلی  قطعه ۱ بخش۴ واقع در میناب انتهای بلوار بسیج باغ عالیه  

خریداری ملک  مع الواسطه از مالک رسمی محفوظه حامدی
 قطعه3  بخش ۴

۴-آقــای علــی محبــی بهمنی   فرزنــد محمد تقی  به شــماره شناســنامه  
۷۵۴صــادره از مینــاب  و به شــماره ملــی ۳۴۲۰۲۶۸۸۵۸و به شــماره رای  
۱۴۰۳۶۰۳۲۳۰۵۷۰۰۱۱۴۴در۴/۵دانــگ مشــاع از ششــدانگ یک قطعه باغ به 
مساحت    ۱۴۰۱۵/۳۸ مترمربع پلاک ۴۲۸ فرعی از۱۰۷۲-اصلی  مفروز و مجزا 
شده از  پلاک   ۵فرعی از ۱۰۷۲-اصلی  قطعه ۳ بخش۴ واقع در میناب  روستای 
شهمرادی   خریداری ملک  مع الواسطه از مالک رسمی  آقای احمد محبی بهمنی

۵-آقای عباس حسینی حکمی   فرزند مهدی   به شماره شناسنامه  ۵صادره از میناب  
و به شماره ملی ۳۴۲۱۸۹۵۰۶۶و به شماره رای  ۱۴۰۳۶۰۳۲۳۰۵۷۰۰۱۱۴۳درسه 
دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه باغ  مرکبات وزمین به مساحت    ۷۰۵۹۱/۴۸ 
مترمربع پلاک ۱۲۰ فرعی از۱۰۹۰-اصلی  مفروز و مجزا شده از  پلاک   ۸ فرعی 
از ۱۰۹۰-اصلی  قطعه ۳ بخش۴ واقع در میناب  روســتای پازیارت   خریداری 

ملک  مع الواسطه از مالک رسمی  آقای عبداله ریاحی
قطعه یک بخش ۵

۶-آقای عبدالرضا برومند    فرزند محمد به شماره شناسنامه  ۱۵۴۲۶صادره ازمیناب 
و به شماره ملی ۳۴۲۰۱۵۴۰۷۰و به شــماره رای  ۱۴۰۳۶۰۳۲۳۰۵۷۰۰۱۲۳۵در 
ششــدانگ یک باب خانه   به مســاحت ۲۰۴/۳۸متر   مربع  پلاک  ۳۸۱  فرعی 
از۱۴۵-اصلی  مفروز و مجزا شــده از  پلاک  ۱۴۵اصلی  قطعه ۱ بخش۵ واقع 
در میناب بلوارآل محمد شهرک دانش    خریداری ملک از مالک رسمی تعاونی 

مسکن کارکنان آموزش و پرورش شهرستان میناب

۷-آقای عیسی زارعی نجات     فرزند غلامشا  
به شماره شناســنامه  ۴۳۰صادره ازمیناب و به 
شــماره ملی ۳۴۲۰۵۳۰۰۳۱و به شــماره رای  
باب  ششــدانگ  ۱۴۰۳۶۰۳۲۳۰۵۷۰۰۱۲۳۱در 

خانه   به مســاحت ۷۶۹/۵۸متر مربع پلاک  
۱۰ فرعی از۱۵۵-اصلی  مفروز و مجزا شده 
از  پلاک  ۱۵۵-اصلی  قطعه ۱ بخش۵ واقع 
در میناب محله سلیمانی     خریداری ملک  

مع الواسطه از مالک رسمی آقای سید احمد بنادری
۸-آقای قنبرذاکری    فرزند سیســی  به شماره شناسنامه  ۹۱۹۹صادره ازمیناب 
و به شماره ملی ۳۴۲۰۰۹۲۰۳۲و به شــماره رای  ۱۴۰۳۶۰۳۲۳۰۵۷۰۰۱۲۳۳در 
ششدانگ یک باب خانه   به مساحت ۳۹۹/۴۱متر مربع پلاک  ۱۲فرعی از۱۶۵-

اصلی  مفروز و مجزا شده از  پلاک  ۱۶۵-اصلی  قطعه ۱ بخش۵ واقع در میناب 
محله سلیمانی     خریداری ملک  مع الواسطه از مالک رسمی آقای سید کاظم 

بنادری
۹-آقای مجید دهقانی    فرزند علی   به شماره شناسنامه  ۳۴۱۰۰۹۸۴۹۶صادره ازمیناب 
و به شماره ملی ۳۴۱۰۰۹۸۴۹۶و به شــماره رای  ۱۴۰۳۶۰۳۲۳۰۵۷۰۰۱۳۲۷در 
ششدانگ یک باب مغازه به انضمام یک قطعه زمین   به مساحت ۲۰۰متر  مربع 
پلاک  ۲فرعی از۲۶۰-اصلی  مفروز و مجزا شــده از  پلاک  ۲۵۸و۲۶۰-اصلی  
قطعــه ۱ بخش۵ واقع در میناب بلوارآل محمد جنب حوزه علمیه     خریداری 

ملک  مع الواسطه از مالک رسمی آقای سید کاظم بنادری
۱۰-آقای مجتبی آزارانی   فرزند اسحق  به شماره شناسنامه  ۳۰صادره ازبنذرک 
و به شماره ملی ۳۴۲۱۹۳۷۰۰۱و به شــماره رای  ۱۴۰۳۶۰۳۲۳۰۵۷۰۰۱۳۲۵در 
ششــدانگ دو دهنه مغازه در حال ساخت   به مساحت ۵۲/۶۴متر  مربع پلاک  
۵فرعی از۲۷۵-اصلی  مفروز و مجزا شده از  پلاک  ۲۷۵-اصلی  قطعه ۱ بخش۵ 
واقع در میناب محله سولقان     خریداری ملک  مع الواسطه از مالک رسمی آقای 

حسن ریحانی نژاد
۱۱-آقای عباس دهقانی   فرزند کهور به شــماره شناسنامه  ۲۳۹صادره ازمیناب 
و به شماره ملی ۳۴۲۰۴۵۲۳۷۳و به شــماره رای  ۱۴۰۳۶۰۳۲۳۰۵۷۰۰۱۲۳۷در 
ششدانگ یک قطعه باغ مرکبات   به مساحت ۱۱۵۱۰متر  مربع پلاک  ۵۹فرعی 
از۵۶۵-اصلی  مفروز و مجزا شده از  پلاک  ۵۶۵-اصلی  قطعه ۱ بخش۵ واقع 
در میناب قریه رکن آباد     خریداری ملک  مع الواســطه از مالک رسمی آقای 

سید کاظم بنادری
۱۲-آقای عباس دهقانی   فرزند کهور به شــماره شناسنامه  ۲۳۹صادره ازمیناب 
و به شماره ملی ۳۴۲۰۴۵۲۳۷۳و به شــماره رای  ۱۴۰۳۶۰۳۲۳۰۵۷۰۰۱۲۳۷در 
ششدانگ یک قطعه باغ مرکبات   به مساحت۱۰۶۹۶متر  مربع پلاک  ۶۰فرعی 
از۵۶۵-اصلی  مفروز و مجزا شده از  پلاک  ۵۶۵-اصلی  قطعه ۱ بخش۵ واقع 
در میناب قریه رکن آباد     خریداری ملک  مع الواســطه از مالک رسمی آقای 

سید کاظم بنادری
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکوروعدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.    ۲۱۴۲ م/الف
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴ /۱۴۰۳/۰۹
تاریخ انتشار نوبت دوم  ۱۴۰۳/۰۹/۲۹

محمود مظفری

رئیس اداره  ثبت اسناد و املاک میناب

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره  کل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان

آگهی فقدان سند مالکیت 

آگهی فقدان سند مالکیت 

نظر به اینکه آقای ســجاد دارشی فرزند عنایت با کد ملی ۳۰۶۰۰۹۴۶۶۷ به استناد دو 
فقره استشــهاد محلی در خصوص پلاک ۵۵۴۶۴ فرعی از ۳ اصلی واقع در بخش دو 
بندرعباس مدعی شــده است که سند مالکیت ششدانگ یک واحد آپارتمان به نامش 
ثبت و سند مالکیت به شماره چاپی ۳۷۹۹۴۳ سری ب/ ۹۸ صادر گردیده است و طی 

سند رهنی شماره ۴۷۳۲۷ مورخ۱۴۰۲/۱۰/۱۷ توسط دفترخانه ۴۲ شهر بندرعباس در 
رهن بانک مسکن می باشد که به علت جابجایی مفقود گردیده است نامبرده تقاضای 
صدور ســند مالکیت المثنی نموده است لذا باستناد ماده ۱۲۰ آئین نامه اصلاحی و 
تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام میشود هر کس مدعی انجام معامله نسب به پلاک 

مذکور و وجود اصل اسناد مالکیت در نزد خود میباشد بایستی از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض 
خود را ضمن ارائه اسناد مالکیت به این اداره تسلیم واخذ نماید بدیهی است پس از انقضای مهلت قانونی مذکور و 
عدم وصول اعتراض و یا وصول اعتراض و عدم ارائه اسناد نسبت به صدور اسناد مالکیت المثنی بنام  متقاضی اقدام 

خواهد شد.   ۱۴۰۳/۳۱۲ م/الف - تاریخ انتشار : ۱۴۰۳/۰۹/۱۴ 
صادق شریفی شمیلی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه دو بندرعباس 

نظر به اینکه خانم زینب حیدری به موجب معرفی نامه شــماره ۱۴۰۳/۷۳۴۷۱۶مورخ 
۱۴۰۳/۰۸/۱۶ از اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان بندرعباس و به موجب سند وکالت 
۹۴۷۱۴ مورخ ۱۴۰۳/۰۲/۱۷ تنظیمی دفترخانه ۳۶ بندرعباس به وکلیه اداره کل اوقاف 
و امور خیریه اســتان هرمزگان و به موجب دو فقره استشــهادیه محلی بوارده شماره 

۱۶۸۷۲ مورخ ۱۴۰۳/۰۸/۲۹ مدعیست که سند مالکیت ششدانگ یکباب مسجد به 
پلاک ثبتی ۲۱۹۸ - اصلی واقع در بخش یک ناحیه یک بندرعباس بشــماره چاپی 
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علت جابجایی مفقود گردیده تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده است لذا استناد ماده ۱۲۰ آئین نامه اصلاحی 
و تبصره ذیل آن بدینوســیله اعلام میشود هر کس مدعی انجام معامله نسبت به پلاک مذکور و وجود اصل سند 
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 تاریخ انتشار آگهی المثنی: ۱۴۰۳/۰۹/۱۴ 
علی اصغر ولی پور - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

 حوزه ثبت ملک ناحیه دو بندرعباس 

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره  کل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان

حسن سیلاوی سرویس استان ها // معاون رئیس جمهور 
و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست با تاکید بر اینکه 
 موافق مازوت ســوزی در نیروگاه ها نیســتیم، گفت: 
برنامه ریزی برای ممنوعیت مازوت ســوزی در برخی 
شهرها بر اساس سیاهه انتشار آلودگی هوا انجام شده 
که اعمال این محدودیت برای کلانشهر اهواز همچنان 

در دست بررسی است.   
    به گزارش خبرنگار دریا ؛  شــینا انصاری در حاشیه 
بازدید از شــرکت بهره برداری نفت و گاز کارون در جمع 
خبرنگاران اظهار کرد: تعیین ممنوعیت مازوت ســوزی 
تاکنون برای شــهرهایی اعمال شده که مازوت سوزی با 
آلودگی هوا در این مناطق ارتباط مستقیمی داشته است.

وی پیگیری مسائل و مشکلات آلودگی هوا در خوزستان 
به صورت جدی در دستور کار سازمان محیط زیست قرار 

گرفته و به همین جهت امروز بازدیدهایی از صنایع استان، 
تصفیه خانه شرکت الکل سازی رازی، شرکت نفت و گاز 
کارون و کانون های گرد و غبار اهواز داشــتیم.وی افزود: 
همچنین در این بازدیدها اقدامات محیط زیستی شرکت ها و 
صنایع استان مورد ارزیابی قرار گرفت و در روزهای آینده 
نیز به صورت جدی تر روند این اقدامات بررسی خواهند 
شد.معاون رییس جمهور و رییس سازمان محیط زیست 
کشور ادامه داد: برگزاری نشست تخصصی کارگروه کاهش 
آلودگی هوای کشــور با موضوع کاهش آلودگی هوای 
اهواز نیز از دیگر برنامه های مهمی اســت که در این سفر 
پیش بینی شده است.وی تصریح کرد: مشکلات خوزستان 
 را در زمینه هــوا، آب و خاک به صورت جدی پیگیری 
می کنیم و امید داریم پس از بازدیدهایی که داشتیم، مدیریت 
خوبی در زمینه کاهش آلودگی هوا در صنایع نیشکر و نفت 

و گاز را شــاهد باشیم.شینا انصاری معاون رئیس جمهور 
 و رئیس ســازمان محیط زیســت کشــور در نخستین 
روز سفر خود به استان خوزستان پس از حضور در آیین 
بهره برداری بخش آزمایشــگاهی تولید زنبور تلنموس 
شرکت دعبل خزاعی از تصفیه خانه فاضلاب این مجموعه 
صنعتی بازدید کرد. وی همچنین از کارخانه خمیرمایه و 
الکل  رازی، حوضچه جمع آوری پساب های الکل سازی 
بازدید کرد. رئیس سازمان محیط زیست کشور همچنین 
در محل کانون های گرد و غبار شرق اهواز حضور یافت 
و با اهالی این مناطــق از نزدیک دیدار و گفت وگو کرد.

دیدار با محیط بانان استان، شرکت در همایش ملی مراقبت 
از خاک و کارگروه هوای پاک و شــورای حفاظت کیفی 
 رودخانه کارون از دیگر برنامه های رئیس سازمان حفاظت 

محیط زیست به خوزستان است.

 معاون رئیس جمهور :

 ممنوعیت مازوت سوزی براساس میزان سیاهه آلودگی هوا اعمال شده است
آرزو توکلی سرویس استان ها // سرپرست اداره کل تعزیرات حکومتی کرمان 
از محکومیت ۱۷ میلیارد ریالی قاچاقچی نفتگاز در شهرستان بردسیر خبر داد.

  به گزارش خبرنگار دریا ، فریدون کشــیتی، گفت: پرونده حمل ۲۳ هزار و ۶۰۰ 
لیتــر گازوئیل خارج از ضوابط تعیینی دولت به ارزش پنج میلیارد و ۷۱۴ میلیون 
ریال در شــعبه اول بدوی ویژه رســیدگی به تخلفات قاچاق کالا و ارز تعزیرات 
حکومتی شهرستان بردسیر رسیدگی شد.وی افزود: شعبه پس از بررسی و با توجه 
به ارائه نشدن مدارک قانونی، اتهام انتسابی را محرز و علاوه بر ضبط محموله کشف 
شده و ظروف حامل متخلف را به پرداخت ۱۱ میلیارد و ۴۲۸ میلیون ریال جزای 
نقدی محکوم کرد.به گفته کشیتی، شعبه همچنین پنج میلیارد و ۷۱۴ میلیون ریال 
برای خودرو حامل ســوخت قاچاق به جریمه اضافه و در مجموع متخلف را به 
پرداخت ۱۷ میلیارد و ۱۴۳ میلیون ریال جزای نقدی محکوم کرد.کشــیتی افزود: 
سربازان گمنان امام زمان)عج(و آگاهی شهرستان بردسیر این محموله قاچاق را از 
یک دســتگاه کامیون تانکر دار کشف و گزارش آن را برای رسیدگی به تعزیرات 

حکومتی ارسال کردند.

قاچاقچی نفت گاز
 در بردسیر ۱۷ میلیارد جریمه شد

سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها //مدیرکل 
رای  بوشــهرگفت:  استان  زیســت  محیط  حفاظت 
محکومیت ضارب دو محیط بان منطقه حفاظت شده مُند 

این استان به سه سال حبس و دیه صادر شد. 
    بــه گزارش خبرنگار دریا ، عبدالرحمــن مرادزاده  در

گفت وگو با خبرنگاران افزود: دو محیط بان منطقه حفاظت 
شــده مُند در زمان ماموریت مورد ضرب و جرح عمدی 
شکارچی غیرمجاز قرار گرفته بودند.وی یادآور شد: شعبه 
یک دادگاه کیفری بوشهر بر اساس شواهد و مدارک، فرد 
متخلف ۲ محیط بان منطقه حفاظت شده مُند مبنی بر ضرب 
و جرح عمدی با اسلحه شکاری، تمرد نسبت به مامورین 
در حین انجام وظیفه از طریق دست بردن به اسلحه، شکار 
حیوانات وحشی و حمل یک قبضه اسلحه شکاری بدون 
مجوز قانونی محکوم به پرداخت دیه و حبس تعزیری کرد.

مرادزاده ادامه داد: هیات دادگاه با بررسی ابعاد گوناگون این 

جرم و محتویات پرونده از جمله شکایت شاکیان خصوصی 
و حفاظت محیط زیســت ، گزارش و تحقیقات مامورین 
انتظامی، نظریات پزشکی قانونی و دیگر مدارک و مستندات، 
بزهکاری این فرد متخلف را محرز دانست.مدیرکل حفاظت 
محیط زیست استان بوشهر ادامه داد: دادگاه مستند به بند دو 
ماده ۶۰۷ و ماده ۶۱۴ قانون مجازات اسلامی و همچنین 
ماده شش قانون مجازات قاچاق اسلحه و مهمات دارندگان 
سلاح غیرمجاز و موادی از قانون صید و شکار، فرد مذکور 
به پرداخت دیه و ۳ سال حبس محکوم کرد.وی تصریح 
کرد: منطقه حفاظت شده مند از ظرفیت های مهم زیستگاهی 
برای انواع جانوران به شمار می رود.مرادزاده گفت: زیست 
آهو زیبایی خاصی به طبیعت منطقه مند داده و از محورهای 
اساسی در برنامه ریزی مدیریتی منطقه است.وی ادامه داد: 
محیط بانان به صورت شــبانه روزی با حضور در مناطق 

مشغول حفاظت از طبیعت و حیات وحش هستند .

ضارب محیط بانان بوشهری به سه سال حبس محکوم شدضارب محیط بانان بوشهری به سه سال حبس محکوم شد
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  معرفی کتاب 
  عنوان : عزاداران بیل

  نویسنده : غلامحسین ساعدی
عزاداران بیل یکی از مهم ترین آثار ادبیات 
معاصر ایران، نوشته ی غلامحسین ساعدی 
اســت. این کتاب مجموعه ای از هشت 
داستان کوتاه به هم پیوسته است که زندگی 
مردم یک روســتای خیالی به نام بیل را 
روایت می کند. فضای کتاب سرشــار از 
حس اندوه، ناامیدی و تلاش برای بقاست 
و به شــکلی نمادین به مسائل اجتماعی، 
فرهنگی و روانی جامعــه ایران در زمان 

خود می پردازد.
*  خلاصه و مضمون:

ســاعدی در این اثر، سرنوشــت مردم 
روستای بیل را با وقایعی تلخ و تراژیک 
به تصویر می کشد. در هر داستان، روستا 
با مصیبتی تازه روبه رو می شود؛ از مرگ 
ناگهانی، بیماری و قحطی گرفته تا فجایعی 
مثل کشتار و جنون. این مصیبت ها نمادین 
هستند و به واقعیت های اجتماعی و روانی 

جامعه اشاره دارند. شخصیت ها در برابر 
این مشکلات واکنش هایی نشان می دهند 
که نشان دهنده ترس، جهل، خرافات و گاه 

تلاش برای مقاومت است.
*  داستان های کتاب:

  داستان اول: گاو
یکی از معروف ترین داســتان ها که بعداً 
توسط داریوش مهرجویی به فیلم تبدیل 
شد. این داستان درباره مردی است که پس 
از مرگ گاوش )تنها دارایی اش( به جنون 

می رسد و خود را گاو می پندارد.
   داستان های دیگر:

شــامل ماجراهایــی چــون مرگ های 
مشکوک، بیماری های واگیردار و اتفاقاتی 
که زندگی روســتاییان را تحت تأثیر قرار 

می دهد.
* پیام و اهمیت کتاب:

عزاداران بیل در واقع انتقادی به جامعه ای 
اســت که درگیر فقر فرهنگــی و مادی، 
خرافات و ناامیدی اســت. ســاعدی با 
مهارت، این رنج ها را به تصویر کشیده و 

خواننده را به تأمل درباره وضعیت انسان 
و جامعــه دعوت می کند. این کتاب یکی 
از آثار ماندگار ادبیات معاصر ایران است 
کــه بازتاب دهنده دردهــا و چالش های 
جامعه ای درگیــر بحران اســت.اگر به 
داســتان هایی با مضامین روان شناختی، 
اجتماعی و فلسفی علاقه دارید، عزاداران 

بیل کتابی بسیار ارزشمند است.
*  برشی از کتاب 

  از داستان گاو:
مش حسن گاوش را بیشتر از هر چیزی 
در این دنیا دوست داشــت. گاو برای او 
همه چیز بود؛ نان، زندگی، امید. وقتی گاو 
مرد، انگار دنیا برای مش حسن تمام شد. 
اول گریه کرد، بعد ساکت شد، و بعد دیگر 
هیچ کس مش حسن را ندید که آدم باشد. 

او گاو شده بود.
  درباره مردم روستا:

اهالی بیل با همدیگــر غریبه نبودند، اما 
انگار هر کدام در دنیای خودشان زندگی 
می کردند. هر اتفاقی که می افتاد، فقط نگاه 

می کردند؛ گاهی با ترس، گاهی با خنده ای 
خشک، گاهی هم فقط با سکوت.

  در توصیف بیل:
بیل، روســتایی کوچک بــود، میان کوه 
و دشت. انگار همیشــه سایه ای سنگین 
روی این روســتا بود. زمین خشک بود، 
آسمان هم رحم نداشت. هر از گاهی، باد 

خاکستری می وزید که بوی مرگ می داد.
  درباره خرافات و ترس:

وقتی صدای زوزه گرگ ها از کوه می آمد، 
همه می دانستند که اتفاق بدی خواهد افتاد. 
نمی دانســتند چرا، اما باور داشتند که این 
زوزه ها پیام آور بلا هستند. دعا می خواندند، 

اما در دل شان می ترسیدند.
  از داستان »کفترباز«:

حسین کفترباز می گفت: کبوترها مثل آدم ها 
هستند؛ دنبال خانه اند، دنبال یک جای امن. 
اما گاهی، حتی یک آسمان بزرگ هم برای 

پروازشان کافی نیست.
  مرگ در بیل:

در بیل، مرگ چیزی عادی بود. نه کسی 

گریه می کرد، نه کســی سوال می پرسید. 
فقــط خاک می ریختند و بعــد دوباره به 
زندگی شان برمی گشــتند؛ انگار که هیچ 
اتفاقی نیفتاده بود.این جملات تنها بخش 
کوچکی از زیبایی و تأثیرگذاری عزاداران 
بیل هستند. نثر ساعدی در عین سادگی، 
سرشار از عمق و معناست و احساسات 
انســان را به خوبی به تصویر می کشــد. 
خوانــدن این کتاب تجربــه ای خاص و 

تأمل برانگیز است.

  غــار نمکی »کوه دشــت 
بزرگترین  گرمســار  کهن« 
معدن نمکــی در خاورمیانه 
شــگفت انگیزترین  از  یکی 
گردشــگری  جاذبه هــای 
طبیعی ســمنان محســوب 
می شــود. تنوع و گوناگونی 
جاذبه هــای طبیعت گردی و 
جاهای دیدنی گرمســار در 
ســمنان، از تپه های مریخی 
گرفته تا تونل نمکی که این 
روزها به خصوص در فصل 
ســرما گردشگران بســیاری را برای بازدید به این منطقه می کشاند، 
تماشــایی اســت. منطقه گرمســار که میزبــان بزرگ ترین معادن 
 و تونل هــای نمــک در منطقــه خاورمیانه اســت، در حال حاضر 
۴۰ تونل نمک را در خود جای داده و ســهم عمده ای از اســتخراج 
نمک در کشور، در این منطقه صورت می گیرد. به گزارش همشهری، 
سمنان ۲۷ معدن نمک دارد که یکی از مهم ترین جاذبه های طبیعی و 
دیدنی آن معدن نمک »کوه دشــت کهن« گرمسار و از قدیمی ترین و 
زیباترین معادن نمک ایران است که در روستای پاده قرار گرفته. این 
منطقه به دلیل تشکیل نمک و گچ اهمیت بالایی دارد و معدن آن هم 
با داشتن ظاهری متفاوت و زیبایی منحصربه فرد، زیباترین معدن نمک 
جهان نام گرفته و در طول سال میزبان گردشگران داخلی و خارجی 

بسیاری است.
*  چطور برویم؟

  این معدن در یک جاده انحرافی در مسیر آزادراه قم- گرمسار و بعد 
از کارخانه نمک گرمسار قرار دارد و به شکل یک تونل پیچ در پیچ 
یک و نیم کیلومتر در دل زمین امتداد دارد. معدن گرمســار از بیرون 
شبیه کوه نمک دیده می شود که با استخراج نمک از درون معدن، غاری 
بزرگ داخل آن ایجاد شده است.در قسمتی از این معدن برکه ای سبز 
 رنگ در اثر بارش باران ایجاد شــده است و وجود ستون های نمکی
 ۱۲ متری دیواره های طوســی رنگ بر جذابیت آن می افزاید. هرچه 
 بیشــتر به داخل معدن بروید رنگ ســتون ها روشن تر می شود. این 
روشن شدن رنگ ستون ها نشان دهنده فرا رسیدن زمان حفر آن است.
این معدن نمک دارای صخره هــای رنگارنگ بوده و به دلیل وجود 
املاح معدنی در این معدن شکل گیری گنبدهای نمکی با رنگ های 
متفاوت است. قندیل های نمکی که مانند نیزه از سقف آویزان هستند و 
هر یک دارای ظاهر و رنگ متفاوت و در نوع خود زیبا و جالب است. 
سمنان دارای آب وهوایی نیمه مرطوب و گرم، اما معدن نمک در طول 
سال دارای هوایی خنک به همراه وزش باد ملایم است. تونل نمکی 
گرمسار یکی از معدن های خارق العاده نمک در ایران است که تورهای 

طبیعت گردی بسیاری برای بازدید از آن برگزار می شود.

به دنیای تازه ها خوش آمدید! در این ستون، شما را با جدیدترین اخبار، رویدادها و تحولات روز آشنا می کنیم. از فرهنگ و هنر گرفته تا علم و فناوری، هر آنچه که در دنیای اطراف ما در 
حال وقوع است، در اینجا برای شما گردآوری شده. با ما همراه باشید تا از تازه ترین اطلاعات و تحلیل ها بهره مند شوید!

کمیاب ترین ماده معدنی جهان که فقط یک نمونه از آن 
پیدا شده است 

   یک ســنگ قیمتی از میانمار عنوان کمیاب ترین ماده معدنی زمین را دارد؛ 
 . )kyawthuite( ماده ای با نام کیاوتویت

 در اعماق منطقه موگوک در میانمار، یک کریستال ریز نارنجی متمایل به قرمز از 
دیدها پنهان بود. برای چشم ناآزموده، این شیئ مانند بسیاری از سنگ های دیگر 
به نظر می رســید که آب آن را صیقل داده و معدنچیانی که به دنبال یاقوت کبود 
بودند آن را نادیده می گرفتند.اما این گوهر فروتن و بی ادعا که بعداً کیاوتویت نام 
گرفت، شبیه هیچ چیز دیگری روی زمین نیست یا حداقل هر چیز دیگری که ما 
می شناسیم. این گوهر، نادرترین ماده معدنی شناخته شده برای علم است که تنها 
»یک« نمونه از آن کشف شده است. به گزارش فرادید، تنها نمونه ای که تاکنون 
پیدا شــده، با وزن ۱.۶۱ قیراط )۰.۳ گرم(، جنجال های زیادی را بین دانشمندان 

و کلکسیونرها بپا کرده است. کریستال کیاوتوئیت سال ۲۰۱۰ توسط شکارچیان 
یاقوت کبود در دره چاونگ گی نزدیک ماگوک میانمار کشــف شد. ابتدا با یک 
جواهر معمولی اشتباه گرفته شد، اما بعدتر دکتر کیاو تو، کانی شناس برجسته آن را 
به عنوان یک گوهر منحصر به فرد شناسایی کرد. پس از تجزیه و تحلیل گسترده، 
انجمن بین المللی کانی شناسی )ima( به طور رسمی کیاوتویت را به عنوان یک 
ماده معدنی جدید در سال ۲۰۱۵ به رسمیت شناخت. امروز، این تنها نمونه در 
موزه تاریخ طبیعی لس آنجلس نگهداری می شود، جایی که از آن به عنوان یک 
گنجینه زمین شناسی محافظت می شود.  کیاوتوئیت یک اکسید بیسموت-آنتیموان 
با فرمول شیمیایی          +         Bi ₃ + s، با ردپایی از تانتالم است. این عناصر، 
هر چند تک به تک نادر نیستند، اما در شرایط منحصر به فردی ترکیب شده اند 
که دانشــمندان تازه در حال درک آن هستند. ساختار این کانی شامل صفحات 
شطرنج مانندی از آنتیموان و اکسیژن می شود که مقابل اتم های بیسموت قرار دارند. 

چگالی آن هشت برابر آب است، بنابراین بسیار سنگین تر از چیزیست که به نظر 
می رسد. گمان می رود کیاوتوئیت از پگماتیت نشأت گرفته، یک سنگ آذرین که 
در مراحل پایانی تبلور ماگما شکل گرفت. زمین شناسی میانمار که از برخورد 
صفحات زمین ساختی هند و آسیا شکل گرفته، گرما و فشار شدید مورد نیاز برای 
تشــکیل چنین کانی های کمیابی را فراهم می کند. این رویداد ویرانگر در دوران 
پالئوسین-ائوسین نه تنها کیاوتویت را ایجاد کرد، بلکه به منطقه موهبت انبوهی 
از سنگ های قیمتی از جمله کریستال های قرمز تیره پینایت )دومین کانی نادر 
جهان( را داد.کیاوتوئیت یک نمونه خیره کننده از زمین شناســی در حال حرکت 
است، نگاهی سطحی به فرآیندهای پیچیده زمین شناسی سیاره. بر خلاف کپی های 
مصنوعی این ماده معدنی )که از نظر شیمیایی یکسان هستند و تولیدشان آسان تر 
است(، شکل گیری کریستال طبیعی کیاوتویت میلیون ها سال تکامل زمین شناسی 

را پشت سر گذاشته است.

عکس روز

صنایع دستی هرمزگان صنایع دستی هرمزگان 

کمبود آبکمبود آب

توماستوماس

اینفوگرافی مرتضی استاد زاده مرتضی استاد زاده

تازه ها

نمايندگي استانها:
جنوب سیستان و  بلوچستان  شهریار سروش             09158453646         
کرمان  آرزو توکلی چترودی                          034-91019101     
کهگیلویه و بویراحمد  علیزاده                         09173413270  
یزد    علیرضا حائری زاده                             09334053156          
فارس عزیزاله قهرمانی                                 09171140997   
خوزستان  حسن سیلاوی                             09362706723
بوشهر    مهران سلطانی نژاد                        09211487009

بزرگترین غار نمکی خاورمیانه در ایران است 
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